



### در این شماره انترناسیونال:

شماره صفحه:

۳ و ۲، ۱

سخنرانی افتتاحیه پلنوم. حمید تقوایی

۳

قطعهنامه در مورد وضعیت سیاسی حاضر و ملزومات عروج حزب به عنوان

سخنگو و رهبر جنبش سرنگونی

۴

قطعهنامه در مورد شکل گیری هژمونی سوسیالیستی در جامعه

۵

قرار در مورد تعیین بخشی به گفتمان و نقد سوسیالیستی در جامعه

۵

قرار در مورد تقویت جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی

۵

قرار در مورد تاریخ کنگره ۱۲

۵ و ۶

قطعهنامه در مورد پیشروی های جنبش کارگری و عروج طبقه کارگر

۱۰ و ۹، ۸، ۷، ۶

گزارش هیئت اجرایی حزب به پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی. اصغر کریمی پیام

۱۱ و ۱۰

مهای پلنوم

۱۲

ما برای سوسیالیسمی می جنگیم که قلبش برای انسان می تپد. سخنرانی

اختتامیه حمید تقوایی

۱۳ و ۱۲

اطلاعیه پایانی پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری

### نقد ریشه ای طبقه کارگر در صف مقدم یک جامعه بپا خاسته

سخنرانی افتتاحیه حمید تقوایی در پلنوم ۵۳ حزب

سخنرانی افتتاحیه را از همان جایی شروع میکنم که در پلنوم قبل تمام کردم. در سخنرانی افتتاحیه پلنوم قبل یک نکته مورد تاکید من این بود که جامعه ایران از نظر سطح مبارزات و اعتراضات و خواستها و توقعات و تصویری که مردم از یک جامعه آزاد و برابر و مرفه دارند، منحصر بفرد و بی همتاست. تحولاتی که در این شش ماهه بین دو پلنوم رخ داد این واقعیت را بیش از پیش مورد تأیید قرار میدهد. به عنوان نمونه مبارزات و اعتصابات کارگران هفت تپه را در نظر بگیرید که موفق شد یکی از خواستههای اساسی اش یعنی خلع ید از کارفرما و دار و دسته مافیائی او را به کرسی بنشانند. پس از بیش از ۴ سال اعتصابات و درگیریها و کشمکشهای متوالی و طاقت فرسا، کارگران توانستند از کارفرما خلع ید کنند.

کارگران فقط با یک فرد و یا حتی گروه مدیریت شرکت نیشکر هفت تپه روبرو نبودند. یک باند نیمه دولتی نیمه خصوصی مورد حمایت همه جانبه دولت، وضعی که در اکثر قریب به اتفاق واحدهای تولیدی در ایران حاکم است، در برابر کارگران قرار گرفته بود. با امام جمعه و فرماندار و نمایندگان مجلس و قوه قضائیه

این اعتراض اجتماعی را در ابعاد مختلفی می بینید که باز ویژگیهای برجسته ای در شش ماه گذشته داشته است. در هشت مارس و در اول ماه مه دیدیم که این مناسبتها به یک جشن و اعتراض عمومی تبدیل شد. نهادها و چهره های مختلف اعتراضات اجتماعی، مادران آبان، فعالین جنبش دادخواهی، معلمان و بازنشستگان و دانشجویان همه به میدان آمدند و پیام دادند و تریک گفتند و برای اولین بار در دهه های اخیر در کارخانه ها جشن اول مه برگزار شد و همچنین علیرغم کرونا و علیرغم همه تهدیدها و فشارهای حکومت، شاهد تجمعات و سخنرانی های پرشور و اطلاعیه ها و پیامها و ویدئو کلیپ های پرشور در این دو روز بودیم. همیشه اول ماه مه و هشت مارس ها روز

ما، یک وظیفه شان اینست که جایگاه مهم اعتصابات هفت تپه و دستاورد آنها به کارگران و به جامعه نشان بدهند. قبل از این هم به یمن اعتصابات هفت تپه مساله اداره شورائی به گفتمانی در جامعه تبدیل شده بود ولی با پیروزی هفت تپه یک گام بزرگ در این جهت به جلو برداشته شد.

این صف مقدم جامعه است که در هفت تپه متجلی میشود. ولی طبعاً این اتفاقی در یک جامعه فروخته نیست. نمیتواند جامعه ای ساکن و راکد باشد و جنبش کارگری چنین پیشروی ای داشته باشد. این حرکت کارگران بر متن یک اعتراض اجتماعی شکل میگیرد. جنبش کارگری هم نقش مهمی در این اعتراضات اجتماعی داشته است و هم از آن تأثیر می پذیرد.

در جنبش کارگری در ایران و یک رخداد کم نظیر - اگر نگوئیم بی نظیر - در تاریخ جنبش کارگری در دنیا بود. دستاوردهای این مبارزه قابل پس گرفتن نیست. روشن است به این سادگی دولت و کارفرما به نظارت یا اداره شورائی رضایت نمیدهند. انواع فشارها و مانع تراشی ها و انواع تهدیدها و توطئه ها را بر سر کارگران آوار میکنند و ما شاهد هستیم فی الحال این روند شروع شده است. ولی هیچیک از اینها اهمیت این پیشروی و دستاورد را زیر سؤال نمی برد و نباید برد. کسانی که واقعا در جنبش کارگری و در جنبشهای اعتراضی و در کل مبارزات مردم ایران سهیم و دخیل اند و میخواهند این مبارزات را تقویت کنند و به پیش ببرند، همه نیروها و احزابی نظیر حزب

این به نظر من یک نقطه عطفی

اسلام نوع بهتر و غیره دفاع کرده است اعلام کند آلترناتیو من هفت تپه است.

اینها اتفاقات عادی ای نیست. در جامعه ای که در آستانه یک انقلاب زیور و کننده نباشد چنین تحولاتی رخ نمیدهد. امروز شاهدیم که در ایران این به یک امر روزمره تبدیل شده است. جامعه دارد در جهتی حرکت میکند و به مبارزه ای روی می آورد که پرچمش در دست حزب ما است و ما مدام

در این جهت مبارزه و فعالیت کرده ایم. امروز دیگر موضوع فقط سرنگونی نیست. گسترده تر شدن سرنگونی طلبی و رشد کمی سرنگونی طلبان اینها همه مهم است ولی جامعه فراتر رفته است. امروز تبیین و تعبیر معینی از سرنگونی مقبولیت یافته است که عمیقا رادیکال و ریشه ای و انسانی است. کلیه‌های اعتراضی مردم علیه انتخابات را ببینید. مردم حرف همیشگی ما را میزنند. ما در تمام دوره فعالیتیمان بر نوع معینی از سرنگونی تاکید کرده ایم. سرنگونی طلبی ای که به فاصله بین فقر و ثروت پایان بدهد، دولت مافوق مردم را کنار بزند و تمام دستگاه بوروکراسی و آقا بالاسر و شاه و فقیه و مدیر و بخش خصوصی و خصولتی و دولتی و غیره را جارو کند و خواهان آن باشد که مردم به قدرت خودشان با شورهای خودشان به میدان بیایند. سرنگونی به معنی تیشه به ریشه زدن. به این معنی که هر تبعیضی سرنگون بشود، هر نابرابری ای سرنگون بشود، هر بی حقوقی ای سرنگون بشود. به این معنی که سنگ روی سنگ این بساط فساد و دزدی و تبعیضات فاحش طبقاتی باقی نماند.

سرنگونی به این معنی دارد در جامعه جا باز میکند و به یک گفتمان عمومی بدل میشود. اینها امروز حرف اکثریت بالای فعالین جنبشهای اعتراضی و توده مردمی است که در خیابانها و در مدیای اجتماعی با اسم و رسم اعلام میکنند خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی هستند.



منزوی بشود، اگر ذره ای واقع بین باشد، ناگزیر است اعلام کند آینده ایران سوسیالیستی است. ناگزیر است اعلام کند شاه و سلطنت جواب نیست. مجبور است اعلام کند این رژیم اصلاح ناپذیر است و باید ادعا کند من سازش ناپذیرم. و این تحولات را داریم می بینیم. این انعکاس و بازتاب حرکت عمیق و گسترده و رادیکال جامعه و تیشه ای است که مردم به ریشه حکومت میزنند. به این معنی نه فقط خیابان بلکه فضای عمومی سیاسی، و فعالین و چهره ها و نهادها ی مبارزاتی همه به چپ و نقد رادیکال وضعیت موجود سوق یافته اند.

یک نمونه دیگر اینست که دو خردادی ها با اسم و رسم اعلام میکنند آلترناتیو ما هفت تپه است. این دیگر مستقیما نشان میدهد هفت تپه چه جایگاه تعیین کننده ای در فضای سیاسی ایران پیدا کرده است. این صرفا پیشروی جنبش کارگری بر سر مطالبات صنفی نیست. شما در هیچ جامعه ای این را نمی بینید که حتی قویترین اعتصابات با رادیکال ترین اتحادیه ها اتفاق بیفتد و یک نیروی لیبرال و یا مدعی لیبرال و یا مدعی اصلاح طلبی اعلام کند آلترناتیو من این کارگران هستند. ویژگی شرایط امروز این است که اول کارگر هفت تپه با اعلام اداره شورائی عملا پرچم یک آلترناتیو را بلند میکند و ثابا صدای اعتراض و اعتصاب کارگر و شعارها و خواستههای چپ و رادیکال چنان در جامعه طنین انداز شده است که مجبور است کسی که در تمام زندگی سیاسی اش از دو خرداد و

باشید که این امر با اعتراض بسیار وسیع تر و کوبنده تری مواجه خواهد شد.

در هر حال بحث من در مورد آینده نیست. تا همین جا شاهد هستیم که جنبشهای اعتراضی در عرصه های مختلف در ابعاد کمی و کیفی پیشرفتهای چشمگیری داشته اند. این روند رو به صعود است.

تحول دیگری که در این دوره شاهد بودیم انعکاس و بازتاب این اعتصابات کارگری و اعتراضات و مبارزات رادیکال مردم در صفوف اپوزیسیون بود. اینکه سلطنت طلبی با اعلام انصراف نماینده و رهبرش به آخر خط میرسد و عملا اعلام ورشکستگی میکند، و دیگر کسی نماینده احیای سلطنت نیست، و حتی اعلام میکند بعد از جمهوری اسلامی مردم تا بیست سال سوسیالیسم را انتخاب خواهند کرد نتیجه مستقیم پیشرویهای اعتراضات خیابانی رادیکال در جامعه است. زمین چنان زیر پای اینها داغ شده است که مجبورند واقع بین بشوند. هر نیروئی اگر بخواهد خودش را به سیاست ایران مربوط نگهدارد مجبور است اینطور حرف بزند. با پرچم شاهنشاهی و با پرچم استتال و با پرچم دو خرداد و با پرچم اسلام نوع دیگر و رژیم چنچ و قانون اساسی و رفراوندوم و نافرمانی مدنی و غیره، پرچم هائی که هیچ زمان در مبارزات خیابانی جائی نداشت و امروز حتی در صفوف اپوزیسیون راست هم فرو افتاده است، نمیشود در به تحولات جامعه ایران مربوط بود؛ به سیاست در ایران مربوط بود. هر نیروئی اگر نخواهد

دیگری از مبارزات که از قبل شروع شده بود و در شش ماهه اخیر پیشرفتهای دستاوردهای چشمگیری داشت مبارزات خانواده های قربانیان شلیک به هوایما بود که توانستند تا آنجا به پیش بروند که دادگاهی در کانادا، دادگاه ایالتی انتاریو، حکم به محکومیت رژیم داد به جرم اقدام تروریستی و شلیک عامدانه به هوایما و خامنه ای و سران سپاه را با اسم و رسم به عنوان متهمین این پرونده محکوم کرد. این گام مهمی به پیش بود نه تنها برای خانواده قربانیان بلکه برای کل جنبش دادخواهی و جنبش توده ای مردم علیه جانین حاکم.

مساله شلیک به هوایما فقط گوشه ای از جنایات بی حد و حصر اینهاست. اخیرا اداره ثبت اسناد آماری منتشر کرد حاکی از اینکه تعداد متوفیان آبان ماه در سال ۹۸ بطور استثنائی از ماه های مشابه در سالهای قبل بیشتر بوده است. تفاوت نزدیک به شش هزار نفر است. سعی کردند توجیه کنند که این بخاطر کرونا بوده است ولی کرونا از دیماه شیوع پیدا کرد. علت واقعی شلیک مستقیم به مردم در خیرش آبان ماه است. قبلا خبرگزاریها از آمار بالای کشته شدگان در خیرش ۹۸ گزارش داده بودند و رژیم مدام انکار میکرد. امروز با عدد و رقم ابعاد وحشتناک این جنایت برملا میشود.

این برگی از پرونده خون آلود حکومت است. و حالا می خواهند جلاد اعظمشان را، یکی از مهره های اصلی کشتار دهه شصت را که از هر انگشتش خون میچکد رئیس جمهور کنند. شک نداشته

اعتراض در جامعه ایران بوده است ولی امسال هم از نظر گستردگی و هم از نظر کیفی این روزها با مضمون رادیکال تر و تعرضی تر و چپ تری از سالهای گذشته شکل گرفت.

در این دوره همچنین مبارزات سراسری کارگران نفت که از قبل شروع شده بود وسیع تر شد و با خواستههای روشنتر و رادیکال تر و با اتحاد بیشتری بین بخش کارگران رسمی و غیر رسمی، کارگران دست به اعتصاب زدند و سیاستهای کلان اقتصادی حکومت را به چالش کشیدند. این هم پیشروی مهم دیگری بود.

از سوی دیگر ما شاهد اوج گیری جنبش دادخواهی بودیم. مادران آبان کلیپ پر میکنند و صریح و رودر رو با رژیم می ایستند و اعلام میکنند رای ما سرنگونی است. و این تبدیل میشود به یک گفتمان وسیع در جامعه و در مدیای اجتماعی. کلا وقتی به همین فضای انتخاباتی توجه میکنید متوجه میشوید جامعه در پله رای نمی دهم و تحریم میکنم نایستاده است بلکه کل حکومت را به چالش کشیده است. برخورد مردم انفعالی نیست، تحریم نمیکنند که در خانه بنشینند، بلکه اعلام میکنند سرنگونی را انتخاب کرده اند و مبارزه میکنند تا این انتخاب متحقق بشود. و این حرکت فی الحال در جامعه شروع شده است.

مبارزه چشمگیر دیگر، اعتراضات معلمان و بازنشستگان بود که در این دوره متشکل تر و سراسری تر شد. بازنشستگان یکشنبه های اعتراض را سازمان و فراخوان میدهند با شعارهایی که از مطالبات ویژه خود بازنشستگان و معلمان فراتر میرود. شعارهایی مثل تحصیل رایگان و بهداشت و درمان رایگان و حق تشکل و بیمه ها خواستها و اهدافی که کل جامعه را در بر میگیرد.

جامعه دارد می جوشد و از هر طرف مردم بلند شده اند و به میدان آمده اند. یک شاخه

## مصوب پلنوم ۵۳ - ۱۱ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱

### قطعنامه در مورد وضعیت سیاسی حاضر و ملزومات خروج حزب به عنوان سخنگو و رهبر جنبش سرنگونی

به این دلایل است که نیروی اپوزیسیونی که تا دیروز میگفت رژیم چنچ و با جنبش سبز و بنفش همراه میشد و به امثال خاتمی و روحانی چراغ سبز میداد ناگزیر است پروژه سلطنت را خاتمه یافته اعلام کند و خود را سازش ناپذیر معرفی کند و اعتراف کند که آینده ایران به احتمال زیاد سوسیالیستی خواهد بود. یا اعلام کند آترناتیو من کارگر هفت تپه است و یا به رهبران کارگری جایزه حقوق بشر اهدا کند و در کارزار آزادی زندانیان سیاسی با آنان هم صدا بشود.

نظر به اینکه

۱- گسترش و مقبولیت اجتماعی و توده ای سرنگونی طلبی با تبیین و مضمون رادیکالی که حزب نمایندگی میکند و فعالیت پیگیر و چشمگیر حزب در جنبش کارگری و سایر جنبشهای اعتراضی جایگاه ویژه و منحصر بفردی در تحولات جاری به حزب بخشیده است.

۲- گسترش اعتراضات بخشهای مختلف جامعه، کارگران، دانشجوین، معلمان، زنان، دانشجویان و دانش آموزان، جنبش دادخواهی و جنبش علیه اعدام با مضمونی چپ و رادیکال که اعتصابات و جشن پیروزی کارگران هفت تپه، اعتصاب سراسری کارگران نفت، توده ای شدن روزهای مثل اول مه و هشت مارس، اعتراض چندین میلیون جبهانی به حکم اعدام فعالین ۹۸، و اعتراض مادران آبان با شعار "رای ما سرنگونی است" جلوه هائی از آن است، نشان دهنده زمینه و شرایط اجتماعی مساعد برای بسط نفوذ و محبوبیت حزب در جامعه است.

۳- رادیکالیزه شدن جامعه ایران، که حزب در ایجاد آن نقش مهمی ایفا کرده است، محور پروژه های اصلاح حکومت (همراه با رهبران، چهره ها و فعالین آن) و بن بست سلطنت طلبی و بی افقی و بی ربط شدن عملی اپوزیسیون راست، فضای سیاسی در کل جامعه را به نفع استراتژی حزب مبنی بر سرنگونی جمهوری اسلامی و کل نظم موجود بقدرت انقلاب مردم تغییر داده است.

۴- در ماه های اخیر عطف توجه به حزب کمونیست

کارگری از طرف مردم و اردوی وسیع سرنگونی طلبی بطور محسوسی افزایش پیدا کرده است. این خود را مشخصا در علاقه به همکاری فعالین جنبش های اعتراضی با فعالین و چهره های حزب ما، افزایش احترام به حزب در میان عموم مردم و در گشایش برخی رسانه های فارسی زبان اپوزیسیون برای انعکاس فعالیت های حزب نشان می دهد.

در چنین شرایطی، علاوه بر و در کنار وظایف میدانی و مکانیسمهای دخالتگری هر چه بیشتر حزب در جنبش کارگری، در مبارزات توده ای و خیابانی و در رابطه با فعالین و اکتیویستهای جنبشهای اعتراضی و جنبش سرنگونی که در اسناد دیگر حزبی اعلام شده، لازم است حزب در یک سطح کلان و در فضای عمومی سیاسی در ایران و در سطح جهانی به عنوان یک نیروی سیاسی جدی که قادر است قدرت سیاسی را بدست گیرد و به آینده ایران شکل بدهد شناخته بشود. حزب میتواند و باید بعنوان نیروی اصلی اپوزیسیون و سخنگو و رهبر جنبش سرنگونی از جانب مردم انتخاب شود.

#### ملزومات این امر عبارتست از:

۱- شناخته شدن حزب به عنوان قطب مقابل جمهوری اسلامی و نماینده توده مردم ایران در افکار عمومی در ایران و در سطح جهانی

۲- گسترش فعالیتهای دیپلماتیک و لابی ایستی حزب در رابطه با دولتهای غربی و نهادهای بین المللی در راستای سیاست بایکوت جهانی جمهوری اسلامی.

۳- برجسته شدن چهره مدرن حزب و احترام آن به تمدن غربی در انتظار عمومی. تفاوت ماهوی حزب با جریانات چپ سنتی ضد امپریالیست، ضد غرب و ضد آمریکا باید هر چه بارزتر و آشکارتر در انتظار عموم قرار بگیرد.

۴- ظاهر شدن و شناخته شدن بعنوان نیروی متحد کننده بخشهای مختلف مردم و فعالین جنبشهای اعتراضی در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و علیه فقر و بی حقوقی و سرکوب.

۵- مخالفت و مقابله فعال و پیگیر با سیاست های ارتجاعی دولت هائی که در سیاست جهانی و منطقه ای حامیان آشکار جمهوری اسلامی هستند، مشخصا دولتهای روسیه و چین.

۶- شناخته شدن هر چه بیشتر رهبری و کادرها و چهره های حزبی به عنوان افراد رادیکال، پخته، توانا و قابل اعتماد در جامعه، در رسانه ها و در مدیای اجتماعی.

۷- درخشش حزب در خارج کشور به ویژه از طریق آکسیونهای گسترده حزبی و آکسیونهای هماهنگ و مشترک با نهادهای مورد حمایت حزب.

۸- برگزاری کنفرانسها و سخنرانی ها و سمینارهای حزب در مدیای اجتماعی (زوم و گوکلمیت و کلاب هاوس و غیره ...) با شرکت چهره های حزبی و چهره های سرشناس و فعالین اپوزیسیون.

۹- اظهار وجود علنی ارگانهای حزبی (دفتر سیاسی و کمیته خارج و دیگر کمیته های حزبی) در سطح علنی و

اجتماعی با انتشار بیانیه ها و اطلاعیه ها و فراخوانهای معین و برگزاری سمینارهای آنلاین و غیره. نهادها و مسئولین حزبی و نقش و جایگاه هر یک در فعالیتهای حزب باید هر چه بیشتر در جامعه شناخته بشود.

۱۰- برجسته شدن نقش کانال جدید به عنوان تربیون یک جامعه پیا خاسته و منعکس کننده خشم و اعتراض توده ای علیه جمهوری اسلامی. افزایش میزگردها و مصاحبه های کانال جدید با چهره های اپوزیسیون و فعالین جنبشهای اعتراضی.

با انجام این وظایف به همراه پیگیری فعالیتهای میدانی بر مبنای سیاستهای تعیین شده در قطعنامه رابطه حزب و جنبش سرنگونی (مصوب پلنوم ۵۲)، ایجاد ظرف و پلتفرم های لازم برای فعال کردن بخشهای هر چه بیشتری از جامعه در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و تعیین بخشیدن به نقد سوسیالیستی حکومت و نظام موجود، حزب میتواند و باید در مدتی هرچه کوتاه تر و در ابعادی هرچه گسترده تر به نماینده جامعه بیاخاسته ایران در مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی تبدیل شود.

رهبری حزب موظف است برای پیشبرد وظایف فوق طرحهای عملی معینی را تدوین کند و در دستور کار حزب قرار بدهد.

سرنگونی در ابعاد اجتماعی چنان عمیق شده است که نیروهای اپوزیسیون راست به چنین مواضعی رانده میشوند. من بارها از قول مارکس تاکید کرده ام که وقتی جامعه ای به طرف انقلاب می رود همه نیروهای سیاسی به چپ خودشان متمایل میشوند و امروز در ایران شاهد این روند هستیم که با سرعت دارد اتفاق می افتد. من وقتی حدود دو سال پیش، در سمینار "چگونه کمونیسم در ایران پیروز میشود" پیش بینی کردم که نیروهای راست مجبور میشوند به چپ تمکین کنند فکر نمی کردم که با این سرعت به جایی برسیم که شاهد چنین مواضع صریحی از جانب رهبران و شخصیتهای اپوزیسیون راست و دو خردادی باشیم. و امروز خوشبختانه شاهد این تحول هستیم.

این واقعیت به حزب ما موقعیت ویژه ای میدهد و وظایف خطیر و مهمی را در پلاتفرمها و سیاستها و راهکارهای عملی متنوعی در سطح جامعه، در خیابان و در دل جنبشهای اعتراضی، در مدیای اجتماعی، در رابطه با اپوزیسیون، در سطح بین المللی و فعالیتهای لابی ایستی و غیره غیره، در برابر ما قرار میدهد که امیدوارم پلنوم فرصت داشته باشد و بتواند لااقل سرخ ها و جهت گیریهای را در این راستا تعیین و تصویب کند.

خیلی متشکرم.

## قطعنامه در مورد شکل گیری هژمونی سوسیالیستی در جامعه

با توجه به تحولات شش ماهه اخیر از جمله:

۱- گسترش و تعمیق بیش از پیش اعتراضات و اعتصابات کارگری، بویژه اعتصابات پیگیر کارگران نیشکر هفته تپه، مبارزات کارگران فولاد اهواز و اعتصابات سراسری کارگران نفت با به چالش کشیدن فساد و فاصله عظیم بین فقر و ثروت و مقابله با سیاستهای کلان اقتصادی حکومت، نظیر خصوصی سازیها و پیمانکاری و مناطق ویژه اقتصادی، نقش تعیین کننده ای در رادیکالیزه و چپ شدن هر چه بیشتر فضای سیاسی عمومی جامعه ایفا کرده است.

۲- پیروزی کارگران نیشکر هفت تپه در خلع ید از دارودسته حاکم بر این مجتمع و اعلام و تاکید بر اداره یا نظارت شورائی خود کارگران بر امر تولید در جشن پیروزی کارگران یک نقطه عطف و گام مهم به پیش در جنبش کارگری و در فضای سیاسی عمومی جامعه است.

۳- بزرگداشت و جشن و اعتراض به مناسبت هشت مارس روز جهانی زن و اول ماه مه روز جهانی کارگر، که از

دستاوردهای جنبش کارگری و سوسیالیستی است، به امری گسترده در جامعه ایران تبدیل شده است.

۴- تداوم اعتراضات سراسری معلمان و تجمعات سراسری بازنشستگان در یکشنبه های اعتراض با خواست تحصیل و بهداشت و درمان رایگان، و مشخصا مبارزه مشترک آنان دوشادوش جنبش کارگری برای افزایش دستمزدها به بیش از ۱۲ میلیون تومان، سطح تازه ای از اتحاد و همبستگی طبقاتی را به نمایش میگذارد.

۵- مخالفت با هر نوع قدرت مافوق مردم و تاکید بر اداره شورائی، که اولین بار بوسیله کارگران اعتصابی هفت تپه در سال ۹۶ در سطح جامعه مطرح شد، مطلوبیت توده ای یافته و از جمله در پیامها و قطعنامه های اول مه اعلام شده است.

۶- کارزارهای حزبی و مورد حمایت حزب در مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، جنبش علیه اعدام، دفاع از پناهجویان ایرانی، و بایکوت جهانی جمهوری اسلامی در شش ماه گذشته با استقبال

مردم و فعالین و رسانه ها روبرو شده و قدمهای مهم و چشمگیری بجلو برداشته است.

۷- تمجید از فعالین سرشناس جنبش کارگری، روی آوری به سرنگونی، اعلام هفت تپه به عنوان آلترناتیو حکومت، انصراف از سلطنت و پیش بینی آینده سوسیالیستی جامعه از سوی چهره ها و رهبران اپوزیسیون راست، حاصل و بازتاب ثقل و قدرت جنبش کارگری و کمونیستی در جامعه است.

واقعیات فوق حاکی از گسترش سرنگونی طلبی به روایت چپ، و شکل گیری هژمونی سوسیالیستی در گفتمانهای عمومی، فضای سیاسی و حرکات میدانی جامعه است. جنبش سرنگونی و مقابله مردم مردم با حکومت، که در سالهای اخیر و مشخصا بعد از خیزش ۹۸ یک روند رو به اوج داشته است، اکنون به گفتمان و نقد سوسیالیستی حکومت و کل نظام فاسد و بحران زده سرمایه داری اسلامی روی می آورد.

حزب در ایجاد این شرایط نقش فعالی داشته است و اکنون

بر متن این شرایط میتواند و باید به عنوان یک نیروی پرنفوذ اجتماعی و هژمونیک عروج کند و در سطح وسیعی در میان فعالین و توده مردم به عنوان آلترناتیو جمهوری اسلامی شناخته بشود.

**بدین منظور کمیته مرکزی وظایف زیر را در اولویت کار حزب قرار میدهد**

**الف-** ظاهر شدن حزب و رهبری و کادرهای حزب در عرصه های مختلف مبارزاتی به عنوان نماینده و سخنگوی کل مردم و فعالین سرنگونی طلب در مدیای اجتماعی، در رسانه ها، و در کارزارها و جنبشهای جاری.

**ب-** تعمیق و گسترش بیش از پیش جنبش سرنگونی بر مبنای نقد سوسیالیستی رژیم و نظام موجود. و بر این مبنای تعمیق و رادیکالیزه کردن اعتراض بخشهای مختلف جامعه علیه رژیم. نه به جمهوری اسلامی باید با نه به بردگی مزدی، نه به دولت مافوق مردم، و نه به شکاف عظیم بین فقر و ثروت تداعی و معنی شود.

**ج-** ایجاد پلاتفرمها و ظرفهای

اعتراضی و مبارزاتی بمنظور دخیل و درگیر کردن فعالین میدانی در عرصه های مختلف حول سیاستها و راهکارهای چپ و رادیکال.

**د-** تعیین بخشیدن به نقد سوسیالیستی وضع موجود در یک سطح علنی و اجتماعی. تلاش برای اظهار وجود کنشگران و چهره های چپ با بیانیه ها و اطلاعیه ها و طومارها و فراخوانهای علنی در دفاع از سوسیالیسم. آلترناتیو سوسیالیستی میتواند و باید چهره های سرشناس و علنی خود را در میان کارگران و نویسندگان و هنرمندان و ورزشکاران و فعالین جنبش رهائی زن و جنبش دادخواهی و دیگر جنبشهای حق طلبانه داشته باشد.

**ه-** جذب هرچه گسترده تر فعالین و چهره های جنبش سرنگونی و جنبشهای حق طلبانه جاری به سیاستها و کارزارها و فراخوانها و راهکردهای حزب.

**و-** تمرکز بر ضرورت و مطلوبیت تحزب و گسترش عضوگیری.

ماهواره یاه ست

فرکانس: ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰

اف ای سی: ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس: ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰

اف ای سی: ۵/۶

KANAL جدید  
کانال جدید

فرکانس های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره های:

www.newchannel.tv  
nctv.tamas@gmail.com

## قرار در مورد تعیین بخشی به گفتمان و نقد سوسیالیستی در جامعه

با توجه به اینکه:

- ۱- نقد سوسیالیستی تبعیضات و بی حقوقی هائی که در جامعه بیداد میکند در تعمیق جنبش سرنگونی و مبارزه برای رهائی از شر جمهوری اسلامی و پیشروی و پیروزی این جنبش نقش و تاثیر تعیین کننده ای دارد
  - ۲- بخش نسبتا وسیعی از آزادیخواهان و مدافعین
  - ۳- نقد سوسیالیستی وضعیت موجود و گفتمان سوسیالیسم هر روز در جامعه گسترده تر میشود
  - ۴- در اعتراضات و اعتصابات کارگری و مبارزات حق طلبانه و ضد تبعیض در جامعه شعارها و گفتمان هایی با مضمون سوسیالیستی مانند تحصیل برابری و رفاه در جامعه خود را سوسیالیست مینامند
- و بهداشت و درمان رایگان، اداره شورائی و خلع ید وسیع مطرح شده و مقبولیت یافته است.
- کاملا ضروری و امکان پذیر است که سوسیالیسم و اعتراض و نقد سوسیالیستی بیحقوقی ها و نابرابریها در جامعه تعیین علنی و اجتماعی پیدا کند. ازینرو حزب همه فعالین جنبش کارگری، فعالین جنبش دانشجویی و آزادی
- زن، و کنشگران و چهره ها و سلبریتی های ادبی و هنری و ورزشی طرفدار سوسیالیسم را فرامیخواند تا در بیانیه ها و پیامهای خود از جمله در هشت مارس ها و اول ماه مه ها و در اعتراضات خود علیه تبعیضات و بیحقوقی ها و در فعالیتهای میدانی و در گفتمانهای مدیای اجتماعی، بعنوان سوسیالیست حضور پیدا کنند و ابراز وجود کنند. جامعه باید و میتواند
- چهره های سرشناس و محبوب سوسیالیست خود را بشناسد و شاهد حضور آنها در صف مقدم مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی باشد. جامعه باید ببیند که هر انساندوست، آزادیخواه و برابری طلب واقعی، و حتی هر مدعی پیگیر و واقعی دفاع از حقوق بشر و دموکراسی و تمدن و مدنیت، سوسیالیست است.

## قرار در مورد تقویت جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی

- جنبش آزادی زندانیان سیاسی، عرصه ای بسیار گسترده و اجتماعی و امروز بخشی از جنبش دادخواهی است.
- در شرایطی که جامعه با شتاب بسوی خیزشی قدرتمندتر از آن در حرکت است و جمهوری اسلامی تلاش میکند با گسترش دستگیریها و تشدید سرکوب
- گریه‌هایش مانع سر بلند کردن انقلاب مردمی شود، مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی نقش تعیین کننده ای در عقب زدن این تعرضات و به جلو گام برداشتن جنبش
- سرنگونی دارد.
- پلنوم حزب کمونیست کارگری ایران ضمن اعلام همبستگی همه جانبه خود با جنبش دادخواهی، بر تقویت

## قرار در مورد تاریخ کنگره ۱۲

پلنوم تصویب میکند که کنگره دوازدهم حزب در ماه نوامبر و یا دسامبر ۲۰۲۱ برگزار شود.

## قطعنامه در مورد پیشروی های جنبش کارگری و عروج طبقه کارگر

- ۱ - جمهوری اسلامی و سیستم سرمایه داری مافیائی حاکم شرایط غیر انسانی ای را به لحاظ معیشتی و امنیتی و سیاسی به جامعه حاکم کرده است و در برابر آن صف عظیم کارگران، معلمان، بازنشستگان، پرستاران، دانشجویان، مادران دادخواه قربانیان سال ۶۰، خانواده های جانباختگان آبانماه، خانواده های قربانیان هواپیمای اوکراینی، فعالین دفاع از حقوق زن، فعالین محیط زیست، و همجنسگرایان و رنگین کمانی ها قرار دارند که در کنار هم متحدانه در جدال و مبارزه هر روزه اند.
  - ۲ - طبقه کارگر محور و ستون اصلی اعتراضات ۹۹ درصدی های جامعه است. اعتراضات گسترده کارگری که هر روز در گوشه و کنار کشور جریان دارد، با به چالش کشیدن بساط چپاول و دزدی حاکم، فقر و تبعیض و نابرابری و فاصله عظیم طبقاتی در سطح جامعه و جلو آوردن گفتمانهای رادیکال و برابری طلبانه و ضد بردگی مزدی اعتراض کل جامعه را علیه سیستم مافیایی حاکم نمایندگی میکند. و با عروج خود مبارزات کل جامعه را بسوی یک افق انسانی و برابری طلبانه و سوسیالیستی سوق میدهد.
  - ۳ - مبارزات متحدانه و شکوهمند کارگران نیشکر هفت تپه که در دور اخیر خود بیش از یک سال است ادامه پیدا کرده است و بویژه پیروزی این کارگران در خلع ید از مافیای بخش خصوصی و بدنبال آن جشن پیروزی کارگران، توجه جامعه را به سوی کارگران جلب کرد. گفتمان اداره شورایی که از جانب این کارگران طرح شد به یک گفتمان اجتماعی تبدیل گردید و چهره ها و فعالین این مبارزه به چهره های محبوب اجتماعی تبدیل شدند. این مبارزه شورانگیز و تاریخی، تأثیرات عمیقی بر گفتمانهای اجتماعی بجا گذاشته و محبوبیت و جایگاه تعیین کننده طبقه کارگر را در سطح جامعه بسیار تقویت نموده است.
  - ۴ - به میدان آمدن کارگران نفت در ماههای اخیر، افق تازه ای را بروی جامعه گشوده است امید رهایی از اوضاع مشقت بار حاکم و کل سیستم چپاول و سرکوب را گسترش بخشیده است. اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت و بدنبال آن گسترش اعتراضات در مراکز مختلف نفتی و به میدان آمدن کارگران رسمی نفت در ماههای اخیر ترک بزرگی بر سیستم پادگانی نفت و مراکز وابسته به آن ایجاد کرد و در عین حال بستر اعتصابات سراسری را بیشتر فراهم کرد. این اعتراضات خون جدیدی وارد جریان جنبش کارگری کرده و با گفتمان هایی چون پایان دادن به کار برده وار پیمانی و لغو قوانین ویژه اقتصادی ساختار های سیاسی اقتصادی حاکم را به چالش کشیده است. امروز کارگر نفت به عنوان بخشی از طبقه کارگر که یکی از شاهرگ های مهم اقتصادی کشور را در دست دارد میروند
- تا مکان تاریخی و کلیدی خود در جنبش کارگری و در کل جامعه را باز یابد.
- ۵ - جنبش برای خواست افزایش دستمزدها نماد دیگری از اتحاد مبارزاتی بخش وسیعی از جامعه علیه فقر و بی تامين و علیه نجومی بگیران و اختلاس هاست. اتحاد گسترده و بیسابقه ای بین بخشهای مختلف طبقه کارگر با خواست واحد افزایش دستمزدها به بالای ۱۲ میلیون ایجاد شده است. این جنبشی است که صدایش هر روز در کف خیابان شنیده میشود و کارگران، معلمان، بازنشستگان، و مراکز بزرگی چون نفت و فولاد اهواز

ادامه از صفحه ۵

نیروی وسیع آن هستند. کارگران با مبارزه هرروزه علیه چپاولگران و نجومی بگیران و نابودکنندگان زندگی مردم، به صدای رسای نود و نه درصد های جامعه علیه فقر و فلاکت و مشقات اجتماعی تبدیل شده اند.

۶ - برگزاری یک اول مه رادیکال و اجتماعی و برپایی آن در سطح سراسری در بیش از ۲۰ شهر که در آن از کارگر نیشکر هفت تبه و نفت و فولاد گرفته تا مادران دادخواه و بخش های مختلف جامعه به این مناسبت سخن

گفتند و اعلام کیفرخواست کردند، نماد بارزی از کنار هم قرار گرفتن بخش های مختلف جامعه برای پایان دادن به کل بساط سرمایه داری حاکم را به نمایش گذاشت. قطعنامه ها و بیانیه های ویژه اول ماه مه جلوه ای از نقد سوسیالیستی به سیستم سرمایه داری حاکم و دولت مافوق مردم است که با خود گفتمان اداره شورایی را بیش از پیش به جلو آورده است.

۷ - اعتراضات مداوم بازنشستگان در یکشنبه های

اعتراض همراه با معلمان با خواستهایی سراسری چون درمان و تحصیل رایگان و داشتن حق مسکن، واکسیناسیون رایگان و همگانی و حق تشکل و حزب تأثیرات تحول بخشی بر گفتمان ها و فضای اجتماعی گذاشته و اعتراضات بخشهای مختلف مردم را گامها جلو کشیده است.

این پیشروی ها در متن تحولات پر شتاب سیاسی جامعه، جنبش کارگری را در نقطه عطف تاریخی ای قرار داده و نشانگر حرکت

قدرتمند جامعه بسوی اعتصابات سراسری با گفتمان های کلان سیاسی-اقتصادی و فراهم شدن بستر عملی برافراشته شدن پرچم شوراها در تمام مراکز کارگری با گفتمان پایان دادن به قدرت مافوق مردم است.

حزب کمونیست کارگری خود در شکل دادن به این پیشروی ها نقش مستقیم داشته و با تمام قوا به استقبال آن می رود و پیوستن وسیع رهبران و فعالین جنبش کارگری به حزب را یک گام مهم در جهت تثبیت این دستاوردها

و پیشرویهای بیشتر طبقه کارگر میدانند.

طبقه کارگر این توان و امکان را بطور عینی دارد که با اتکا بر حزب سیاسی خویش در محور مبارزات توده ای علیه جمهوری اسلامی قرار بگیرد و با سرنگون کردن این وحشی ترین نماینده سرمایه داری در ایران، به کل دوران فقر و مشقت و دیکتاتوری در کشور برای همیشه پایان دهد.

مصوب پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب (به اتفاق آرا)

## گزارش هیئت اجرایی حزب به پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی اصغر کریمی رئیس هیئت اجرایی حزب

قبل از وارد شدن به گزارش فعالیت های حزب، میخواهم یاد کنم از دو رفیق بسیار عزیزمان نازنین برومند و فریده آرمان دو عضو دفتر سیاسی حزب، که متاسفانه در این فاصله از میان ما رفتند و جایشان در این نشست عمیقا خالی است. کاش مثل همیشه در این پلنوم هم با ما بودند.

امروز دوست و دشمن بر نقش مهم و کلیدی حزب کمونیست کارگری در تحولات و تحركات سیاسی در ایران تاکید میکنند. بسیاری با وجود اختلافات سیاسی و جنبشی با ما از حزب بعنوان حزب دخالتگر، فعال و پرکار و قابل اعتماد یاد می کنند. در نگاه کارگران و فعالین جنبش های اعتراضی حزب هر چه بیشتر به یک تکیه گاه محکم برای آنها تبدیل شده است.

برجسته تر شدن وزن جنبش کارگری از جمله بدلیل اعتصابات قدرتمند در مراکز مهم کارگری و تجمعات پیگیر و رادیکال بازنشستگان، تداوم اعتصابات سراسری کارگران نفت و رشد رادیکالیسم در خواست ها و بیانیه های آنها و نیز اول مه قدرتمند با تجمعاتی در ۲۰ شهر و بیانیه های بیش از چهل نهاد کارگران، دانشجویان و فعالین

حقوق زن و نمایندگی کردن کل جامعه در مقابل مفتخوران حاکم و همراهی خانواده های دادخواه و زندانیان سیاسی با اول مه، حضور صدها نفر از فعالین اجتماعی و سیاسی در برنامه های مختلف کانال جدید در فاصله بین دو پلنوم که بسیاری از آنها از چهره های شناخته شده سیاسی و یا فعال جنبش های حق طلبانه هستند، هشت مارس اجتماعی تر از همیشه که به خانه های زیادی راه یافت، حضور وسیعتر کمپینهای حزب در رسانه های پررسانه و انعکاس رو به گسترش فعالیت های حزب در این رسانه ها و حضور تعدادی از چهره های سرشناس جنبش دادخواهی در برنامه های تلویزیونی، کمپین برادران افکاری، رفتن کانال جدید روی ماهواره تازه و مطرح شدن بیشتر کانال جدید در جامعه و در میان فعالین سیاسی و اجتماعی و کمپین مالی موفق برای تامین هزینه های آن، کنفرانس خارج و تقویت کمیته خارج و آغاز یک دوره امیدبخش در خارج، کمپین بایکوت و گفتمان بایکوت، پیشروی قابل ملاحظه فعالیت فدراسیون در ترکیه، اینها مواردی از موفقیت های قابل توجه حزب در فاصله بین دو پلنوم و یا پیشروی جنبش های و

اعتراضاتی است که حزب در آنها نقش موثری ایفا کرده است.

در پلنوم قبل بر اهمیت رابطه با فعالین سیاسی و اجتماعی و جلب اعتماد آنها و حضورشان در کانال جدید تاکید کرده بودیم و این سیاست را در فاصله دو پلنوم با موفقیت عملی کردیم.

در همین چند ماه گذشته ملی اسلامی ها باز هم حاشیه ای تر شدند و بخش هایی زاویه مخالفتشان با حکومت بیشتر شد و حتی برخی چهره های این جنبش سعی کردند به درجاتی خود را با کارگر و جنبش سرنگونی تداعی کنند. شاخص ترین چهره جنبش ناسیونالیسم طرفدار دول غربی از سلطنت انصراف میدهد و اعلام میکند که تا دو دهه بعد از سرنگونی احزاب سوسیالیست و عدالت طلب بیشترین رای را خواهند آورد. اینها در کنار فاکتورهای متعدد دیگر که در طول گزارش به آن اشاره خواهیم کرد، قبل از هرچیز ناشی از جنبش های سیاسی دیگر و افول قابل ملاحظه آنها و از طرفی برسمیت شناختن قدرت برتر آلترناتیو چپ در مقیاسی اجتماعی است.

این فاکتورها بیانگر روند مهم و امیدبخشی از رشد و گسترش جنبش کمونیسم کارگری و حزب است که باید به رسمیت شناخت و آنرا تقویت کرد. این اتفاقات و این روندها قبل از هر چیز محصول کار خود ما است و در نتیجه مسیری که طی کرده ایم، متد و تحلیل و فعالیت های سیاسی و میدانی مان را باید در همان راستا با قدرت و اعتماد بنفیس بیشتری ادامه دهیم. دیدن این روند و موفقیت ها است که امکان میدهد گام های بعدی را روشن کنیم و به پیش برویم. همینجا یادآوری کنم که منظور از حزب در طول این گزارش، یعنی کلیه ارگانها و فونکسیون های حزب و سازمان جوانان و کارزارها و فعالیت های اعضا و کادرهای حزب در نهادهای مختلف، است.

در پلنوم قبل بر یک مشاهده مهم دیگر یعنی فعالیت و تحرک چشمگیر و روزمره تعداد قابل توجهی از اعضا و کادرهای حزب، در سطوح مختلف از رهبری حزب و ارگانها و کمیته های حزبی و فعالیت اعضا و کادرها در نهادهای مورد حمایت حزب در خارج و داخل کشور تاکید گذاشتیم. در این دوره

نیز همچنان شاهد تحرک خستگی ناپذیر و هماهنگ این مجموعه و فضای بشاش و ریلکس حاکم بر حزب و ارگان هایش بوده ایم. این همدلی ها و انرژی گذاشتن ها نیز ناشی از فضای اعتراضی جامعه از یک طرف و از طرف دیگر تحلیل درست از اوضاع و قرار داشتن در مسیری درست و روشن و فعالیت به شیوه ای اجتماعی است. فعالین سیاسی و اجتماعی بیش از پیش برای همکاری با کمپین ها و با حضور در کانال جدید استقبال میکنند و اعتماد بیشتری پیدا کرده اند که اینها راه و رسم فعالیت اجتماعی را میدانند، میتوانند امر حق طلبانه آنها را تقویت کنند، شیوه مدیریت و هدایت افرادی با افکار مختلف را بلدند و میتوان با اینها کار کرد. این یکی از مشخصات یک حزب اجتماعی است که هرچه بیشتر در بافت حزب و در میان کمپینها و مبلغین و فعالین حزب جا افتاده است و سرمایه بزرگی برای حزب محسوب میشود. اکنون طیف قابل توجهی از فعالین در اطراف حزب شکل گرفته که نقش مثبتی در دفاع از حزب در مقابل دشمنان و مخالفان حزب دارند.

این دوره، دوره کارزارهای متنوع و گسترده مشترک داخل و خارج و حضور فعال حزب در آنها بود. از کارزار دستمزد بالای ۱۲ میلیون تا کارزار برادران افکاری، خانواده های دادخواه تا زندانیان سیاسی، جمع آوری طومار و دهها نوع کارزار و فعالیت دیگر. فعالین حزب در دهها کارزار یا فعالیت های متنوع حضور داشته اند، بعضا مبتکر آن بوده اند و یا نقش موثری در هدایت و تعمیق و تقویت آن داشته اند که حاصل آن تحکیم رابطه با فعالین جنبش کارگری و سایر جنبش های حق طلبانه و سرتنگونی طلبانه بوده است.

- دوره حضور موثر و چشمگیر حزب در جنبش کارگری و تحکیم و گسترش رابطه با مراکز مهم کارگری مانند نفت، هفت تپه و بازنشستگان و برخی مراکز دیگر و نقش ویژه شهلا دانشفر و تعدادی از فعالین داخل حزب

- دوره پیشروی کانال جدید با مدیریت کیوان جاوید، توسعه برنامه ها و کیفیت برنامه ها و حضور چشمگیر فعالین اجتماعی و سیاسی در برنامه های مختلف بویژه در برنامه های آنلاین سازمان جوانان و تاثیرات قابل ملاحظه این رویکرد بر موقعیت حزب. در شش ماه گذشته بیش از ۳۰۰ نفر خارج حزب از ایران و خارج کشور در میزگردها و مصاحبه ها و یا بشکل پیام در دهها برنامه زنده آنلاین در کانال جدید حضور داشته اند. این فعالیت ها موقعیت کانال جدید را در میان طیف وسیعی از ایلت سیاسی و فعالین اجتماعی در خارج و داخل کشور کیفیتا تغییر داده و اعتبار و اعتماد به آنرا بسیار بالا برده است. از ژانویه امسال برنامه ها علاوه بر ماهواره یاه ست از ماهواره یوتلست با کیفیت بالاتری نیز پخش میشود و پوشش بیشتری در نقاط مختلف کشور و برخی کشورهای همجوار ایجاد کرده و بینندگان بیشتری پیدا کرده است. این یک تصمیم مهم

که باید با قدرت و وسعت و پیگیری بسیاری بیشتری و با سازماندهی تعداد قابل خیلی بیشتری از اعضا و کارهای حزب تداوم پیدا کند.

### فعالیت حزب در داخل کشور: کمیته سازمانده

- از نظر تشکیلاتی در داخل کشور جغرافیای فعالیت حزب وسیعتر شده است. حزب در شهرهای بیشتر، مراکز کارگری بیشتر و دانشگاهها و مدارس بیشتری عضوگیری کرده و یا دامنه فعالیتش بیشتر شده است. در جنبش های اعتراضی موقعیت بهتری پیدا کرده و با فعالین بیشتری در این جنبش ها در ارتباط قرار گرفته است.

- ویژگی برجسته کمیته سازمانده گسترش کار میدانی بطور روزمره، کار عمقی و تاثیرگذاری در جنبش های اعتراضی از جمله تعدادی از مراکز مهم کارگری، بازنشستگان، جنبش دادخواهی، خانواده های زندانیان سیاسی و غیره بوده و نقش موثری در تقویت گرایش رادیکال و رویکردها و حتی تاکتیک های مناسب تر در این اعتراضات داشته است. نقش کمیته سازمانده را میتوان در بیانیه های اول ماه مه، تحركات سراسری برای برگزاری این روز، در روز جهانی زن، در اعتراضات گسترده کارگری در نفت و برخی دیگر از مراکز اعتصاب، یکشنبه های بازنشستگان و در جلو آمدن گفتمان بر سر تحریم سیاسی حکومت اسلامی در میان کارگران و اکتیویست های اجتماعی و در گفتمان های علیه فقر و گرسنگی و واکنس رایگان و همگانی دید. در واقع بسیاری از فعالین داخل نیز هرچه بیشتر به رویکرد کمیته سازمانده و دخالتگری در عرصه های مختلف مبارزه روی آورده اند و بسیار سیاسی تر از گذشته در نقش رهبری ظاهر شده اند. عضوگیری نیز به درجاتی هرچند بسیار نامتناسب با میزان فعالیت در این زمینه، نسبت به دوره

های قبل بیشتر شده است. یک ویژگی عضوگیری توسط کمیته سازمانده عضوگیری از میان فعالین موثر در جنبش کارگری است. رشد بیشتر تشکیلات ما در این دوره در تهران، شمال، خوزستان و اصفهان بوده است.

### کمیته کردستان

در کردستان نیز تماس با برخی شهرها بیشتر شده، رابطه بیشتری با برخی اکتیویست ها ایجاد شده و کمیته کردستان با حساسیت بیشتری اعتراضات اجتماعی را دنبال کرده است. کمیته روی فعالیت و سازماندهی در محلات شهرها تمرکز کرده و تلاش کرده است در تحركات اجتماعی راه دخالت بیشتر را پیدا کند. آخرین مورد مربوط به تحركات سلفی ها است که با دخالت سیاسی سریع کمیته روبرو شده است. در هشت مارس و اول مه نیز نقش کمیته برجسته بود. بیانیه مردم سنندج با امضای بیش از ۱۳۰۰ نفر نیز فعالیت میدانی بموقعی بود که با دخالت تعیین کننده کمیته کردستان انجام شد.

حضور تعدادی از فعالین سیاسی و اجتماعی خارج از حزب در برنامه های تلویزیونی ایسکرا یک اقدام برجسته کمیته کردستان بوده است. کنفرانس کمیته کردستان در سال گذشته اقدام مهمی بود که بر فعالیت میدانی در کردستان تاثیر مستقیمی داشت. با اینهمه با توجه به فضای سیاسی در کردستان و سابقه قدرت کمونیسم و شناخت توده ای تر مردم از احزاب سیاسی، هنوز کار زیادی داریم تا موقعیت اجتماعی محکمی هم در جامعه بطور کلی و هم در جنبش های اعتراضی داشته باشیم. رویکرد کمیته کردستان این امکان را میدهد که با آمادگی بیشتری بر این کمبود غلبه کنیم.

### کمیته آذربایجان

در زمینه نقد ناسیونالیسم، کمیته آذربایجان فعالیتهای متنوعی داشته است که جدا از برنامه های تلویزیونی و نقدها و مقالات در این زمینه منجر به دعوت منظم از محسن ابراهیمی دبیر کمیته آذربایجان بعنوان مهمان برای میزگرد و مناظره در برنامه "دیالوگ" اشاره کرد. این برنامه به طور زنده از کانال گونا تی وی، تنها تلویزیون ۲۴ ساعته ناسیونالیستی پخش میشود. این برنامه ها مورد توجه بوده اند و بخشا به بحث های داغی در میان ناسیونالیست ها منجر شده است. برای مثال در برنامه های "گونا تی وی" بحث ها طوری پیش رفته است که مجری و مهمانان به تایید نقش فعال حزب در مبارزات و تمایز حزب با سایر چپها پرداخته اند. برخی دیگر از اعضای کمیته نیز علاوه از طریق فعالیت در مادیای اجتماعی اهداف و سیاست های کمیته را به پیش برده اند. این فعالیتهای اگر چه در جای خود خیلی با ارزش است اما هنوز نتوانسته به ارتباط گیری و جذب برای همکاری در فعالیتهای کمیته آذربایجان بشود. برای غلبه بر ضعف های کمیته پلاتفرمی توسط دبیر کمیته در دست تهیه است.

### سازمان جوانان حزب

سازمان جوانان در این دوره در ظرفیت اجتماعی تری ظاهر شد. اعتبار سیاسی آن در میان اکتیویست ها بالاتر رفت. برنامه های لایو و میزگردهای سازمان جوانان نقشی اساسی در گسترش رابطه با فعالین سیاسی و اجتماعی، و مطرح شدن بیشتر این سازمان و از این طریق کانال جدید و حزب داشت. سازمانی با فعالیت وسیع و روزانه در عرصه جنبش سرتنگونی، فعالیت در جهت اشاعه مواضع سیاسی کمونیسم کارگری در جنبش های اعتراضی دانشجویان، زنان و رنگین کمانها و با حضور فعال در برنامه های

ادامه از صفحه ۷

تلویزیونی و برنامه های خیلی موفق آنلاین و عضوگیری قابل توجه. در این فاصله طیفی از فعالین سازمان جوانان جلو آمده اند که نقش موثری در گسترش فعالیت های آن داشته اند و آمادگی مسئولیت های بیشتری پیدا کرده اند. موفقیت برنامه های آنلاین سازمان جوانان که با پیام ها و حضور فعال اکتیویستهای داخل کشور مواجه است اساسا ناشی از سازماندهی طیفی از فعالین جنبش سرنگونی توسط این سازمان است که امکان حضور آنها در برنامه ها را تامین کرده است.

"انقلاب زنانه" بعنوان یک بخش بزرگ سازمان جوانان نیز موقعیت ویژه تری پیدا کرد و به یک سازمان سیاسی معتبر تبدیل شده است. رشد اینستاگرام انقلاب زنانه از ۴۸۰۰۰ به ۵۴۰۰۰ در فاصله شش ماه گذشته و بازدید وسیعی که اینستاگرام و سایر مدیای انقلاب زنانه میشود موقعیت این سازمان را روشن تر میتوان دید. انقلاب زنانه دریچه اصلی عضوگیری برای سازمان جوانان بوده و نقش فعالی در گفتمان سازی حول مساله زن و مسائل متنوع دیگر بوده و شیرین شمس مدیر آن موقعیت بهتری در رسانه های غیر حزبی پیدا کرده است.

بخش دانشجویی سازمان جوانان نیز موقعیتش در دانشگاهها وسیعتر شده و نفوذ سیاسی اش بیشتر شده است. به دلیل تعطیلی دانشگاهها عمدتا اکتیویست ها هستند که از طریق بیانیه ها، مناظره ها و غیره فعالیت میکنند و سازمان جوانان و خط حزب به خط غالب و تعیین کننده در میان اکتیویست های جنبش دانشجویی تبدیل شده است. بخش رنگین کمانی ها و بخش ضد دین سازمان جوانان نیز به مناسبت های مختلف این بخش جامعه را نمایندگی کرده و ایده های کمونیستی و رادیکال را در میان فعالین آنها اشاعه داده است. در میان دانش آموزان نیز سازمان

جوانان ارتباطات خوبی ایجاد کرده و در تجمعات دانش آموزان و بیانیه های آنها شروع به ایفای نقش کرده است.

### تشکیلات خارج کشور

تشکیلات خارج کشور حزب دوره موفقی را پشت سر گذاشت. خود را با شرایط دوره کرونا وفق داد، ابتکارات مختلفی از دوچرخه سواری در دفاع از حق دوچرخه سواری زنان در دانمارک و استکهلم در هلند تا کاروان اتومبیل در شرق و غرب کانادا، و تبلیغ از طریق یوتیوب در شرق کانادا (در مرحله تدارک)، کنفرانس

های آنلاین را بکار گرفت و در سازماندهی آکسیون های سراسری در ۲۲ مه که توسط سه نهاد مورد حمایت حزب انجام شد نقش اساسی داشت. در ۵ جون نیز در ۱۳ شهر در کانادا، آلمان، سوئد، هلند و انگلیس آکسیون هایی به مناسبت مضحکه انتخابات حکومت انجام شد. حضور در مقابل اجلاس برجام در وین، راه انداختن برنامه تلویزیونی کمیته، و سر و سامان دادن به برخی واحدهای حزب در خارج از جمله اقدامات این دوره تشکیلات خارج بوده است همینطور باید به رشد عضوگیری در ترکیه و تمرکز روی این کشور که زمینه عضوگیری وسیعی وجود دارد اشاره کرد.

با کنفرانس خوبی در ماه مارس امسال خون تازه ای وارد تشکیلات خارج شد، تعداد بیشتری به کمیته پیوستند و سیواش مدرسی دبیر آن شد و دوره جدیدی از فعالیت تشکیلات خارج شروع شد.

### تامین مالی حزب

هزینه های حزب همچنان از سه منبع حق عضویت ها، کمک مالی و فعالیت های کمیته مالی از طریق سازماندهی پروژه های مختلف تامین میشود. در شش ماه گذشته ۱۱۱۷۰۰ یورو هزینه و ۸۲۵۰۰ یورو درآمد داشتیم یعنی یک کسری درآمد

۲۹۲۰۰ یورو در شش ماه. درآمدها مقداری پایین آمده و این زنگ خطری برای حزب است. کسری بودجه ۲۹۲۰۰ یورو در شش ماه از طریق کمپین مالی تامین شد. برای اینکه به معضل جدی برخورد نکنیم لازم است تدارک درآمد بیشتر را ببینیم. فعالیت هایی مانند پیگیری حق عضویت ها، سنت جمع آوری دائم کمک مالی و مراجعه به دوستان و نزدیکان و فعالیت های کمیته مالی حزب از جمله اقداماتی است که باید با پیگیری و صرف انرژی و نیروی بیشتری تقویت شود.

کمپین مالی حزب در ماه مارس با هدف ۵۰ هزار دلار در یک ماه اقدام مالی دیگری بود که موفق شد ۵۸۰۰۰ دلار جمع آوری کند. ویژگی جالب این کمپین این بود که حدود ۲۳۰ نفر در کمک به کانال جدید شرکت کردند که تعداد قابل توجهی از آنها از خارج حزب بود که فعالیت های کانال جدید را مثبت ارزیابی میکردند. و این نشان داد که میتوان سراغ طیف خیلی وسیعتری برای جمع آوری کمک مالی رفت.

### نشریات حزب

انترناسیونال: شهاب بهرامی سردبیر، کاظم نیکخواه ادیتور و رضا مرادی مسئول فنی نشریه از زمان برگزاری پلنوم ۵۲ تا به امروز ۳۴ شماره یعنی از شماره ۸۹۷ تا ۹۲۲ و ۸ شماره ضمیمه انترناسیونال بطور منظم منتشر شده و سیاست ها، کمپین ها و فعالیت های حزب را منعکس کرده است.

کارگر کمونیست: غلام اکبری سردبیر و مسئول فنی نشریه، شهلا دانشفر ادیتور جنبش کارگری دوران فعال و مهمی را میگذراند و نشریه کارگر کمونیست مسائل و اعتراضات کارگری و سیاست ها و اطلاعیه های حزب در قبال جنبش کارگری را منعکس کرده است. تلویزیون

کانال جدید یک منبع مهم تامین نشریه انترناسیونال و کارگر کمونیست است.

نشریه ایسکرا نیز با سردبیری عبدال گلپریان زیر نظر کمیته کردستان بطور منظم و هفتگی منتشر شده است.

### سایت ها

سایت حزب توسط امیر توکلی هدایت میشود و اخیرا رضا مرادی مشغول بازسازی آن، حرفه ای تر کردن و مدرن کردن آن است و اقدامات متعددی برای بالا آمدن لینک های سایت در سرچ گوگل در دستور او است.

سایت روزنه توسط امیر توکلی و محمد شکوهی اداره میشود و بازسازی آن نیز قرار است هفته های آینده انجام شود.

### مدیای اجتماعی حزب

فعالیت در مدیای اجتماعی حزب، تلگرام و فیس بوک توسط عظیم مطور و حمید رحیم پور و اینستاگرام و توئیتر که از یک ماه قبل شروع به کار کرده توسط رضا مرادی به پیش میرود. کیفیت فعالیت در مدیای حزب از جمله به دلیل پوسترهایی شکیل تر و حرفه ای تر بالا رفته است. هر هفته دهها کامنت در عکس العمل به مسائل سیاسی روز و اعتراضات مردم در مدیای حزب منعکس شده است. در این دوره رشد قابل توجهی از نظر آماري نداشته ایم، فقط آمار اینستاگرام افزایش یافته است. تماس از طریق تلگرام و اینستاگرام حزب از داخل کشور و برخی کشورهای دیگر ادامه دارد و از اینطریق تعدادی به عضویت در حزب درآمدند.

### اطلاعیه های مرکزی حزب

در فاصله دو پلنوم ۲۶۵ اطلاعیه منتشر شده است. اکثریت بالای اطلاعیه ها مربوط به اعتراضات کارگری

بوده که توسط تیم پر کار شهلا دانشفر و کاظم نیکخواه نوشته شده است. اطلاعیه های غیر کارگری نیز توسط رفقای مختلف تهیه شده است یعنی متوسط هفته ای ده اطلاعیه. این اطلاعیه ها جدا از اطلاعیه های کمیته های حزبی و سازمان جوانان و یا اطلاعیه های متعددی است که توسط کادرهای حزب در نهادهای مورد حمایت حزب به نگارش در میآید. اطلاعیه ها بخشی از دخالت گری سیاسی و میدانی حزب و همه جانبگی مشغله های حزب در زمینه های مختلف مبارزاتی و سیاسی است.

### فعالیت اعضا و فعالین حزب در کمپین ها و نهادهای مورد حمایت حزب:

در مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، بویژه با توجه به گسترش دستگیری فعالین و تشدید فشار به زندانیان سیاسی، گام های موثری برداشتیم و تنوع فعالیت اعضا و کادرهای حزب در این زمینه چشمگیر بود. ارتباط با فعالین عرصه های مختلف و خانواده های زندانیان سیاسی و جانباختگان بیشتر شده و کارزارهای مختلفی به ابتکار فعالین حزب سازمان یافته و یا فعالین حزب نقش موثری در کارزار هایی که توسط خانواده ها به راه افتاده از جمله در تهیه بیانیه های مختلف داشته اند. حضور فعال در کارزارهای اعتراض به تخریب خاوران و خبررسانی از دستگیر شدگان، زندانیان سیاسی و زندانها، تهیه لیست زنان زندانی، وسعت بیشتر اطلاع رسانی و گسترش رابطه با خبرنگاران و ژورنالیستهای ایرانی و غیرایرانی، سازمانهای حقوق بشری، دولتها و مجامع بین المللی از جمله اقدامات موثر این دوره فعالین حزب بوده است. ۴۱ مصاحبه با شیوا محبوبی در رسانه های مختلف فارسی و غیر فارسی اساسا ناشی از گسترش فعالیت رفقای درگیر در این عرصه



ادامه از صفحه ۸

بوده است. بایکوت جمهوری اسلامی نیز یکی از کمپین هایی است که فعالین حزب در عرصه مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی نقش موثری در آن داشته اند. برنامه های آنلاین موفق با حضور فعالین سرشناسی از ایران و از کشورهای دیگر یکی دیگر از فعالیت های موثر در این زمینه است که با تلاش پریسا پوینده، سهیلا دالوند و شیوا محبوبی سازماندهی شده است.

### فعالیت های مینا احدی

فعالیت های مینا احدی نیز در عرصه های مختلف ادامه دارد. سخنرانی به دعوت نهادهای مختلف در آلمان، مصاحبه رسانه های آلمانی و غیر آلمانی با او، چندین سخنرانی به مناسبت انتشار کتابی که مشترکا با فعالین الجزایری و آلمانی نوشته است، ادامه فعالیت برای بستن مسجد اسلامی در هامبورگ، فعالیت در عرصه بایکوت جمهوری اسلامی از جمله نامه مشترکی با پنجاه زن سرشناس آلمان به پارلمان اروپا برای تغییر سیاست شان در مقابل حکومت آپارتاید جنسی جمهوری اسلامی، دخالت در طومارهای اعتراضی و یا راه انداختن طومارهای مختلف و حضور پررنگ در رسانه های متعدد برای انعکاس صدای اعتراض مردم و نیز تحکیم رابطه با خانواده های دادخواه و چهره های سرشناس جنبش دادخواهی گوشه دیگری از فعالیت های مینا احدی در این دوره بوده است.

### برنامه با هم

با هم، برنامه ای بسیار موفق و پر کار توسط سیامک بهاری که در جهت همبستگی کارگران مهاجر افغانی با سایر کارگران و در زمینه مسائل افغانستان فعالیت دارد، در طول چهار سال فعالیت به یک نهاد مطرح و تاثیرگذار با دامنه ای وسیعی از ارتباطات با فعالین اجتماعی و سیاسی، فعالین رسانه ای و چهره

های اجتماعی، پژوهشگران و نویسندگان افغانستانی که در برنامه های آن حضور یافته اند، تبدیل شده است. جهت گیری و واکنش به موقع، سبب شده است که برنامه یک ساعته هفتگی «باهم» بتواند در جایگاه قابل قبولی در میان سایر رسانه های خبری و تحلیلی در باره افغانستان قرار بگیرد. یک فوکوس موفق و مهم این دوره، ارتقا سطح کیفی تولید محتوا، بر متن مهمترین تحولات و رویدادها بوده است. مجموعه ای از میزگردها با فعالین مطرح سیاسی، جمع آوری و دریافت ده ها پیام صوتی و تصویری و طرح پر چالش ترین مسایل در مناظره های تلویزیونی بخشی از دخالگری ما در این زمینه بوده است.

### دفاع از حقوق کودک

یک برنامه تلویزیونی هفتگی در مورد حقوق کودکان که توسط سیامک بهاری اداره میشود از جمله فعالیت های مربوط به حقوق کودک است که در ایران بازتاب خوبی در خانواده ها و فعالین دفاع از کودک داشته است. این برنامه ها به اعتراضات دانش آموزان، مدارس ناامن، معضلات تحصیلی دانش آموزان، کودکان پناهجو در ترکیه، فعالین زندانی مدافع کودک مانند آتنا دائمی، کودکان کار و غیره اختصاص داشته است. لازم است به فعالیت های کریم شاه محمدی در زمینه نقد کنوانسیون حقوق کودک در سوئد و نواقص آن نیز اشاره کرد که پیگیری او باعث شد در اجلاس سالانه این کنوانسیون مورد توجه قرار گیرد. انتشار مقالاتی در روزنامه معتبر «داگنز نی هتر» در نقد و افشای تلاشهای نهادها و مؤسسات مذهبی در مدارس سوئد توسط کریم شاه محمدی سر بحثی را در این روزنامه باز کرد.

### در مقابله با اسلام سیاسی

مقابله با جنبش اسلام سیاسی یک وجه تعطیل ناپذیر حزب و

فعالین حزب است. دو برنامه تلویزیونی منظم هفتگی که با حضور بسیاری از فعالین خدانا باور همراه بوده است و حضور فعال در کلاب هاوس ها و ارائه مباحث متعددی در این زمینه از جمله فعالیت های کادرهای حزب در این دوره بوده است. این برنامه ها در فضای سیاسی آنتیستهای فارسی زبان مورد توجه قرار گرفته و نکاتی که در این برنامه ها مطرح شده به عنوان رفرنس در بحث ها و گفتمان های آنتیست ها مورد استفاده قرار گرفته است. این عرصه از فعالیت با تلاش میلاد رسائی منش و تعداد دیگری از فعالین حزب سازماندهی میشود.

### فعالیت بین المللی برای آزادی کارگران زندانی

فعالیت کادرهای حزب در این زمینه جای بیشتری در اتحادیه های کارگری باز کرده است که نتیجه آن حضور یازده نفر از رهبران و فعالین اتحادیه ای و نمایندگان از احزاب سیاسی در برنامه آنلاین به مناسبت اول مه امسال بود که توسط فعالین حزب برگزار شد. تداوم ارتباط با اتحادیه ها و کار فعال با آنها برای بایکوت جمهوری اسلامی و اخراج از سازمان جهانی کار از جمله اقدامات پیگیر این نهاد است که با مسئولیت شهلا دانشفر و جمعی از فعالین حزب به پیش میرود.

### در زمینه دفاع از حقوق پناهندگان ایرانی

در این دوره صرف نظر از فعالیت های منظم و پیگیرانه اعضا و کادرهای حزب که بویژه در آلمان و سوئد انجام میشود، فعالیت در زمینه دفاع از پناهندگان ایرانی در ترکیه گسترش چشمگیری داشته است. یک برنامه تلویزیونی نیز به این عرصه اختصاص دارد که اخیرا تهیه آن به ترکیه منتقل شده است. تلاش برای آزادی پنج نفر از فعالین ایرانی در ترکیه که به کمپی برای دیپورت به ایران فرستاده شده بودند از جمله

آنها در این زمینه اسم برد.

### کمپین بایکوت جمهوری اسلامی

یک از اساسی ترین کارهای این کمپین انتشار بیانیه ای برای بایکوت جهانی رژیم اسلامی بود که به امضای نزدیک به ۶۰ نفر از چهره ها و فعالین سرشناس ایرانی و بین المللی رسید. بیانیه در سخنرانی ایرانی و بین المللی، حزبی و غیر حزبی، در سوم فوریه سال میلادی جاری به زبان های انگلیسی و فارسی قرائت شد و بدین ترتیب رسماً انتشار علنی یافت و به زبان های آلمانی و ایتالیایی و عربی هم ترجمه شد. بدنبال سایت، یوتیوب و فیس بوک کمپین نیز راه اندازی شد. پتیشنی نیز در سایت کمپین برای جمع آوری امضا آغاز بکار کرد که تا کنون بیش از ۸۰۰ نفر امضا کرده اند.

از فعالیت های دیگر کمپین بایکوت، انتشار دو نامه سرگشاده به دبیرکل سازمان ملل در ارتباط با گزارش دبیرکل به هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل و همچنین در اعتراض به انتخاب نماینده جمهوری اسلامی به «کمیسون مقام زن» سازمان ملل و دو نامه سرگشاده به کمیته بین المللی المپیک برای اخراج جمهوری اسلامی از جامعه المپیک و ورزش جهانی بوده است.

برگزاری کنفرانس ۱۵ آوریل امسال در رابطه با نقض حقوق انسانی در ایران و سیاست دولت سوئد گوشه دیگری از فعالیت در این زمینه به منظور فشار به احزاب و دولت سوئد بود که با شرکت تعدادی از اعضای پارلمان سوئد، نماینده ای از عفو بین الملل، و فعالینی از کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی و کمپین جهانی بایکوت جمهوری اسلامی صورت گرفت. در این زمینه باید بویژه به نقش هرمز رها، حسن صالحی، مینا احدی و خالد ناصری و تلاش مستمر

## پیام های پلنوم ۵۳ - ۱۱ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱

### پیام پلنوم ۵۳ حزب کمونیست کارگری به مردم ایران

#### حکومت جنایت و وقاحت نابود باید گردد!

### مردم آزاده ایران!

اعتراض و مقابله گسترده تا کنونی شما علیه یکی از رسواترین و مفتضح ترین مضحکه های انتخاباتی جمهوری اسلامی جلوه دیگری از عزم و اراده یک جامعه بپاخاسته برای خلاصی از شر حکومت جنایت و وقاحت اسلامی است.

شما با صدای بلند اعلام کرده اید رای ما سرنگونی است، میتینگهای انتخاباتی را بر سر حکومتی ها خراب کرده اید و در تجمعات خیابانی تان خشم و نفرت خود از جانیان حاکم را فریاد زده اید!

”رای ما سرنگونی“ پرچم جنبشی است که در ۹۶ پایان ماجرای بازیهای جناحی را اعلام کرد، در ۹۸ فریاد زد جمهوری اسلامی نابود باید گردد، و امروز که حکومت قصد دارد یکی از جنایتکارترین جلادان خود را به عنوان رئیس جمهور به جامعه تحمیل کند با پرچم سرنگونی کل حکومت بمیدان آمده است.

جامعه ایران مدتهاست رای خود را اعلام کرده است و می رود تا با قدرت همبسته خود کل بساط نظام جمهوری اسلامی را در هم بکوبد! آنروز دیر نیست.

نشست کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری به شما مردم رزمنده و بپاخاسته ایران درود میفرستد و قاطعانه از مبارزات قهرمانانه شما حمایت میکند.

### پیروزی از آن ماست!

کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ خرداد ۱۴۰۰، ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱

این گزارش و ۷۵ صفحه گزارش خیلی فشرده ارگان ها و فعالین حزب در نهادهای مختلف، نشان میدهد که چه حجم بزرگی از فعالیت، تلاش شبانه روزی، خلاقیت و ابتکار توسط تعداد زیادی کادر و عضو حزب انجام شده است. موفقیت های حزب محصول کار این رفقا در داخل در زیر تیغ جمهوری اسلامی و در خارج کشور است که حول خطی روشن و تحلیلی واقع بینانه از اوضاع منسجم و یکپارچه فعالیت کرده اند.

به جرات باید گفت که حزب کمونیست کارگری که کارگر و کمونیسمی سیاسی و اجتماعی را در جامعه نمایندگی میکند، بعنوان فعال ترین حزب سیاسی کشور و بعنوان حزبی خوشنام و مورد اعتماد موقعیت و نقل تازه ای در جامعه پیدا کرده و بیش از پیش به نماینده جنبش سرنگونی تبدیل شده است و هرچه جامعه تعرضی تر در مقابل حکومت می ایستد و هرچه بیشتر رادیکال میشود بیشتر خود را در کنار حزب می بیند. حزب، سازمان جوانان حزب، کانال جدید و ارگان های مختلف حزب و نهادهای مختلف مورد حمایت حزب همه در موقعیت بهتر و شرایط و امکانات بهتری برای پیشروی قرار گرفته اند، نیروی بیشتری در کنار خود سازمان داده اند و با روشنی بیشتر، و اجتماعی تر و سیاسی تر از همیشه جلو میروند. حزب می رود که جایگاه بسیار متفاوتی نسبت به موقعیت کنونی خود پیدا کند و هر چه بیشتر خود را به عنوان حزب اصلی جامعه برای رهایی از شر حکومت اسلامی و همه بدبختی های این نظام تثبیت کند.

## پیام به کارگران نیشکر هفت تپه

کارگری بار دیگر پیروزی خلع بد از اسد بیگی را به شما کارگران آگاه و مبارز نیشکر هفت تپه و خانواده های شما و همه کارگران تبریک میگوید. امیدواریم که این مبارزات با قدرت و پرتوان تا تحقق همه خواستههایتان و برای جارو کردن کل بساط سرمایه داران مفتخور حاکم تداوم یابد. حزب همچون همیشه از مبارزات شما فعالانه حمایت و پشتیبانی خواهد کرد و تلاش میکند صدای کارگر نیشکر هفت تپه همه جا شنیده شود.

زنده باد سوسیالیسم!

زنده باد اداره شورایی!

۲۲ خرداد ۱۴۰۰، ۱۲ ژوئن ۲۰۲۱

شماست. شما بدرست اعلام کردید که نباید شرکت هفت تپه به هیچ بخش خصوصی، نیمه خصوصی، یا نیمه دولتی و به نهادی نظامی - نیمه نظامی و به موسسه و بورس و غیره واگذار شود. قدم مهم بعدی تحمیل اداره و یا نظارت شورایی است. تردید نداشته باشید که همانطور که موفق شدید حکومت را ناگزیر به کنار زدن باند اسدیگی از این شرکت کنید، با اتحاد خود خواهید توانست نیشکر هفت تپه را برپا نگاه دارید، خواستهها و مطالباتتان را تحمیل کنید و الگویی ارزنده از اداره شورایی را به نمایش بگذارید.

کمیته مرکزی حزب کمونیست

بینند، اکنون بدنال دسیسه و گرفتن انتقام از شما هستند. بخشی از مقامات حکومتی تلاش دارند که پیروزی شما در خلع بد از اسدیگی را به خود بچسبانند و برای مضحکه انتخاباتی شان بازار گرمی کنند. از جمله می کوشند از اعتبار هفت تپه به عنوان دستمایه ای برای داغ کردن تنور انتخاباتشان سود جویند. اما پاسخ شما همانطور که خود اعلام کرده اید تجمع و اعتراض علیه سه قوه و برای مطالباتتان و ایستادن در برابر همه این دسیسه هاست.

راه شما مبارزه متحد و برافراشته نگاهداشتن پرچم شورا و تصمیم گیری شورایی و وادار کردن حکومت به تن دادن به تک تک مطالبات

در نیشکر هفت تپه گذشته است داستان زندگی کارگران فولاد اهواز، هپکو، معادن، نفت و همه کارگران و کل جامعه است. شما با مبارزات درخشان متحدانه خود به همه کارگران و کل جامعه راه نشان دادید. پیروزی شما دستاورد و اندوخته ای مهم برای کل جامعه است. جشن پیروزی خلع بد از کارفرما در نوزدهم اردیبهشت امسال به عنوان یک اتفاق تاریخی مهم در جنبش کارگری ایران ثبت شده و هرگز فراموش نخواهد شد.

جمهوری اسلامی و باند مافیایی اسدیگی که در جدال قهرمانه ۵ ساله شما بر سر خلع مالکیت مافیایی بر شرکت خود را بازنده می

پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران موفقیت شما در تحمیل خلع بد از دارو دسته مافیایی حاکم بر نیشکر هفت تپه را به همه شما کارگران نیشکر هفت تپه و به کل طبقه کارگر در ایران شادباش میگوید. این پیروزی ثمره ۵ سال مبارزه بی وقفه، متحدانه و قهرمانانه شما کارگران نیشکر هفت تپه است و بدون آن حکومت اسلامی مجبور نمیشد که اسدیگی و دارو دسته دزد او را که تمام اقدامات ضد کارگیشان با اتکاء به اهرم حکومتی انجام میشده، کنار بزند.

در سرمایه داری مافیایی حاکم بر ایران چپاول و غارت و دزدی ساختار جا افتاده ای است. آنچه بر شما کارگران

## پیام به خانواده ها و مادران دادخواه: حرف شما، سرنگونی جمهوری اسلامی، خواست همه مردم ایران است!

میکنیم که جمهوری اسلامی باید گورش را گم کند و همه سران و مقامات این حکومت به دلیل ۴۲ سال جنایت بی وقفه علیه مردم باید مجازات و محاکمه شوند. آینده از آن مردم است و ما اطمینان داریم با یگانگی و اتحاد مردمی بر رژیم اسلامی ایران پیروز خواهیم شد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ خرداد ۱۴۰۰، ۱۲ ژوئن ۲۰۲۱

و مادران داغدار درود می فرستد و از مبارزات شجاعانه شما قویا حمایت می کند. صدای شما صدای مردمی است که اعلام می کنند دوران سیاه کشتارهای دهه شصت گذشته است و مردم با سلاح سرکوب و دستگیری و جنایت مرعوب نمی شوند. صدای شما فریاد همه کسانی است که در خیابان شعار آزادی و رفاه و عدالت و نابودی جمهوری اسلامی سر میدهند و در برابر حکومت توحش جنایتکاران و مفت خوران حاکم کوتاه نمی آیند.

و ما همصدا با شما و میلیون ها مردم رنج دیده اعلام

روبرو بوده اید اما شما در قلب میلیون ها ممنوع خود جای دارید و در مقابل رفتارهای بیشرمانه و وقیحانه حکومتی، مورد محبت و حمایت گرم مردم قرار گرفته اید. این یگانگی در مقابل رژیم توحش اسلامی گواه دیگری است که همه ما به میدان آمده ایم که به سرکوب و جنایت و بی عدالتی در ایران پایان دهیم و بر ویرانه های آن جامعه ای شایسته انسان، جامعه ای انسانی و آزاد و برابر بسازیم.

حزب کمونیست کارگری به همگی شما خانواده ها

همه شما اکنون در جلوی صحنه رویارویی با جمهوری اسلامی شجاعانه قد علم کرده اید و به سخنگویان جنبش دادخواهی تبدیل شده اید. جنبشی که خواستش همچنان که شما بارها فریاد زده اید سرنگونی جمهوری اسلامی و محاکمه همه جنایتکارانی است که محصول حکومتشان کشتار عزیزان و فرزندان شما و تحمیل رنج و محنتی دهشتناک به مردم ایران بوده است.

شما همواره با خشونت و آزار بیشرمانه جمهوری اسلامی

جمهوری اسلامی با جنایت و خشونت افسار گسیخته باعث مرگ هزاران نفر از عزیزان و فرزندان شما شد و زخم عمیقی بر قلب و روح شما وارد کرد که تنها با سرنگونی این حکومت و محاکمه جنایتکاران حاکم میتواند التیام یابد. ولی جمهوری اسلامی نتوانست با این جنایات هولناک شما را از پای در آورد. شما خانواده های دادخواه و جانباخته قتلها و اعدامهای سیاسی در ایران، شما خانواده های جانباختگان اعتراضات آبان ۹۸، شما خانواده های جانباختگان پرواز اوکراین،

## پیام در مورد اعتراضات کارگران نفت

خود را از خواستهها و مبارزات کارگران نفت اعلام میکنند.

۲۳ خرداد ۱۴۰۰، ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱

شرکت داشتند. بدین گونه است که کارگران نفت در صفی هزاران نفره دارند به میدان می آیند.

پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری حمایت

این فراخوان ها جنب و جوش گسترده ای در میان کارگران به راه انداخته است و فضایی به مراتب اعتراضی تر نسبت به اعتصابات سراسری مرداد ماه سال گذشته است که در آن ۲۵ هزار کارگر غیر رسمی

در مناطق مختلف نفتی است. فراخوان دیگر از سوی کارگران غیر رسمی نفت یعنی کارگرن پالایشگاهها و پیمانکاران به اعتصاب سراسری در پنجم تیر ماه است.

خبر دار شدیم که کارگران رسمی و غیر رسمی نفت در تدارک تجمع و اعتصاب سراسری هستند.

فراخوان کارگران رسمی برای روز نهم تیر به تجمع

## ما برای سوسیالیسمی می جنگیم که قلبش برای انسان می تپد سخنرانی اختتامیه حمید تقوایی در پلنوم ۵۳ حزب

و انسانیت عین سوسیالیسم است.

این پلنوم در این راستا قدمهای بلندی بجلو برداشت. این جهتگیری تبدیل شد به قرارها و سیاستهای مشخصی برای اینکه جنبش سرنگونی بتواند به محور و مرکز متحد و منسجم کننده خود شکل بدهد و آن را متعین کند و در جامعه سربلند کند؛ محور و مرکزی که میخواهد بزند بزیر کل بساط تبعیض طبقاتی، ظلم و ستم و نابرابری، و تحقیر و بی حقوقی که به نود و نه درصد مردم جامعه ایران امروز تحمیل شده است. این پلنوم چنین حزب است. نشست رهبری حزبی که خودش را برای طوفان آینده آماده میکند. و من امیدوارم که بر مبنای مباحث و مصوبات این نشست حزب ما در دور آتی با قدرت و توان هر چه بیشتری به استقبال جامعه ای برود که بیا خاسته تا جمهوری اسلامی را بزیر بکشد. جامعه منتظر یک رهبری آماده، پخته، سنجیده، رادیکال و پیگیر است برای آنکه در انقلاب علیه جمهوری اسلامی پیروز شود و من از اینجا اعلام میکنم این رهبری آماده است. نامش هست: حزب کمونیست کارگری ایران. متشکرم.

چارو کنند. کسانی که خواهان خلع ید از دار و دسته های مافیائی حاکم بر تولید جامعه هستند. کسانی که میگویند اداره شورائی. این خورشید است. این قلب جامعه است.

امروز تالو و تشعشع خواست و آرمان عمیق انسانی توده مردم چنان است که نیروهائی که فکر میکردند میشود رژیم را اصلاح کرد، و میشود سازش راه به جایی برد مجبور شده اند خودشان را سازش ناپذیر و رژیم را اصلاح ناپذیر اعلام کنند. و این حرفی است که حزب ما از بدو تشکیلش با صدای بلند اعلام کرده است: این رژیم اصلاح پذیر نیست، این رژیم قابل سازش نیست، باید این رژیم را به قدرت انقلاب جارو کرد، باید این نظام را از ریشه کند و بجای آن نه تابوها و تعصبات و مقدسات دیگری، بلکه انسان و انسانیت را محور قرار داد.

ما برای سوسیالیسمی می جنگیم که قلبش برای انسان می تپد و آزادی انسان و بازگرداندن اختیار به انسان حکم و هدف و امر پایه ای آن است و در تمام مدت فعالیت مان، در فعالیتهای میدانی، در فعالیتهای مدیای اجتماعی، در فعالیتهای تبلیغی و سیاسی مان مدام بر این تاکید کرده ایم که سوسیالیسم عین انسانیت

گرایشی که امروز انعکاس اش را حتی در صفوف دو خردادی های سابق می بینید، در صفوف سلطنت طلبان سابق می بینید، در صفوف کسانی که خودشان را متعلق به جنبش استحاله و اصلاحات میدانستند می بینید. بازتاب این صدا، بازتاب این گرایش عمیق اجتماعی علیه کلیت نظام جمهوری اسلامی در صفوف اپوزیسیون را شما در این میبینید که چهره هائی اعلام میکنند آترناتیو ما کارگران هفت تپه هستند، در این میبینید که اعتراف میکنند سلطنت بدرد نمیخورد و با تمدن امروز و با حقوق بشر و با ابتدائی ترین موازین انسانی امروزی در تناقض است و باید کنار گذاشته بشود. در این میبینید که رهبران جنبش راست میگویند آینده ایران پس از جمهوری اسلامی تا دو دهه بعد سوسیالیستی است. این موضع گیری ها از کجا ناشی شده؟ بازتاب چیست؟ آن خورشیدی که در قلب جامعه نورافشانی میکند که ما این تشعشعات اش را می بینیم کدامست؟ کارگران هفت تپه! کارگران صنعت نفت! کارگران هیکو! بازنشستگان و معلمان، مادران آبان، دادخواهان و جنبش دادخواهی، طرفداران آزادی، کسانی که میخواهند سلطه سیاه مذهب را از حکومت و از قوانین و از جامعه

کرده اند در آن حد بوده است که امروز یک افق معینی در برابر جامعه قرار گرفته است. افق اداره شورائی. افق خلع ید. افق زدن زیر دولت مافوق مردم. افق برابری، آزادی، رفاه. چشم انداز از میان برخاستن شکاف عمیق میان فقر و ثروت، برابری کامل زن و مرد، نجات محیط زیست، دفاع از مردمی که به اقوام و ملیتها و مذاهب دیگر متعلق اند و یا منسوب میشوند، دفاع از کسانی که به خاطر گرایش جنسی شان به اعدام محکوم میشوند، دفاع از جنبش رنگین کمانی ها و غیره و غیره. حزب ما نماینده این افق و صدای این جامعه بیا خاسته است. تلویزیون حزب، تلویزیون کانال جدید، تریبون این جامعه است.

در قرارها و در قطعنامه ها و در بحثهای پلنوم ما بر این تاکید کریم که حزب ما آماده است. از هر نظر. از نظر امکانات و توان و قابلیتهای فعالینی که در داخل ایران و در خارج ایران مدام پیگیرانه روز و شب در تقلا هستند برای اینکه این جنبش عظیم، این طوفانی که در راه است را سازمان بدهند و منسجم و متحد تر کنند تا جامعه بتواند از شر جمهوری اسلامی خلاص بشود.

حزب ما گرایش عمیقی را در دل جامعه نمایندگی میکند.

این سه روزی که پلنوم در جریان بود جامعه ایران بر سر مساله انتخابات در حال جوشش بود. مردم در فضای انتخاباتی تعرض گسترده ای را شروع کردند و پلنوم هم بدرست پیامی خطاب به مردم آزاده داد و تاکید کرد که بساطی که حکومت به عنوان انتخابات به راه انداخته را شما مردم به تعرض وسیعی برای سرنگونی حکومت تبدیل کرده اید. شما با شعار رای ما سرنگونی است که از دل جامعه بلند شده است در برابر مضحکه انتخاباتی ایستادید، میتینگهای انتخاباتی را بر سر حکومتیها خراب کردید، و همه جا، در فضای مدیای اجتماعی و در سطح خیابان، در تجمعات و در اعتراضات تان اعلام میکنید که این قاتلان باید شرشان را از سر جامعه کم کنند.

این نشست کمیته مرکزی، نشست فعالین، رهبران و چهره ها و دست اندرکاران جنبش عظیمی است که نه تنها نظام جمهوری اسلامی بلکه کل بساط ظلم و تعدی و نابرابری و تبعیض و بی حقوقی را میخواهد درهم بپیچد.

نقشی که تا بحال فعالین و اکتیویستها و کسانی که شعارها و سیاستهای حزب را دنبال میکنند در جامعه ایفا

## اطلاعیه پایانی پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری

اپوزیسیون راست و ملی اسلامی بوضوح میبینیم. او در خاتمه اظهار داشت این شرایط وظایف ویژه ای را در دستور کار حزب ما قرار میدهد که در اسناد پیشنهادی به پلنوم مطرح شده است.

بدنبال تصویب آیین نامه و دستور جلسات پلنوم، در میحث گزارشات ابتدا اصغر کریمی رئیس هیئت اجرایی حزب گزارش فشرده ای از

ادامه در صفحه ۱۳

این مبارزات میروود تا طومار حکومت را درهم بپیچد. او همچنین تعرض وسیع جامعه به مضحکه انتخاباتی با شعار رای ما سرنگونی است را نمونه ای از گسترش و عمق به چالش کشیدن کل نظام حاکم بوسیله توده مردم و بویژه اشاعه تبیین و روایت عمیق و رادیکال حزب از سرنگونی جمهوری اسلامی و هر نوع دولت مافوق مردم دانست. او گفت این مبارزات خیابانی چنان گسترده و قدرتمند بوده است که انعکاس آن را حتی در صفوف نیروهای

اعتراضات مردم کاملا صحنه گذاشته است. او با اشاره به پیشرویهای جنبش کارگری مانند پیروزی کارگران هفت تپه و اعتصاب سراسری کارگران نفت، مبارزات پیگیر معلمان و بازنشستگان که شکل منظم و سازمان یافته و متوالی یکشنبه های اعتراض را به خود گرفته است، و همچنین گسترش و پیشروی جنبش دادخواهی و به میدان آمدن مادران آبان و دستاوردهای جنبش خانواده های قربانیان شلیک به هواپیما، گفت

عزیز، که متاسفانه در فاصله دو پلنوم آنها را از دست دادیم، شروع شد و بعد از سه روز بحث و تبادل نظر و تصمیم گیری های لازم به کار خود پایان داد.

حمید تقوایی لیدر حزب در سخنرانی افتتاحیه خود با یادآوری سخنرانی در پلنوم قبل گفت اتفاقات شش ماهه اخیر بر یگانه و بی همتا بودن جامعه ایران از نظر مضمون پیشرو و انسانی آمال و خواستها، و سطح مبارزات و

پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب در روزهای ۲۱ تا ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ (۱۱ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱) با حضور اکثریت اعضا و مشاورین کمیته مرکزی، تعدادی از کادرهای حزب، فعالینی از سازمان جوانان کمونیست و چند مهمان به صورت آنلاین - ویدیویی برگزار شد. پلنوم با پخش سرود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت به یاد جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم و به یاد منصور حکمت و همینطور نازنین برومند و فریده آرمان

ادامه از صفحه ۱۲

تائید قرار مصوب دفتر سیاسی مورخ ۷ فوریه ۲۰۲۱ مبنی بر تعلیق رفیق علی جوادی، حکم تعلیق وی را با توجه به رعایت موازینی که در حکم تعلیق او ذکر شده بود، لغو نمود.

در مبحث انتخاب دبیر کمیته مرکزی، حمید تقوایی کاندید و به اتفاق آرا به عنوان دبیر کمیته مرکزی انتخاب شد و بدنبال آن ۲۵ نفر به عنوان دفتر سیاسی انتخاب شدند که عبارتند از: کیان آذر، محسن ابراهیمی، مینا احدی، عبدالله اسدی، سیامک بهاری، سیما بهاری، شهاب بهرامی، فاتح بهرامی، آذر پویا، امیر توکلی، کیوان جاوید، شهلا دانشفر، بهرام سروش، محمد شکوهی، شیرین شمس، مصطفی صابر، حسن صالحی، جمیل فرزنان، اصغر کریمی، خلیل کیوان، عبدل گلپریان، شیوا محبویی، نسان نودینیان، سمیر نوری و کاظم نیکخواه.

پلنوم در فضایی پرشور و با سخنرانی اختتامیه توسط حمید تقوایی به پایان رسید.

حزب کمونیست کارگری ایران ۲۴ خرداد ۱۴۰۰، ۱۴ ژوئن ۲۰۲۱

بسیاری از مسئولین وقت کافی برای معرفی فعالیت های خود نداشتند. گزارشات ارائه شده به پلنوم تصویر یک حزب گسترده، دخالتگر و بسیار فعال و خوشبین در عرصه های مختلف اعتراضات و مبارزات در داخل و خارج کشور را به نمایش می گذاشت.

در این پلنوم سه قطعنامه تحت عنوان: "شکل گیری هژمونی سوسیالیستی در جامعه"، "پیشروی های جنبش کارگری و عروج طبقه کارگر" و "وضعیت سیاسی حاضر و ملزومات عروج حزب به عنوان سخنگو و رهبر جنبش سرنگونی" و دو قرار "تعیین بخشی به گفتمان و نقد سوسیالیستی" و "قراری در مورد تقویت جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی" به تصویب رسید. پلنوم همچنین تصویب کرد که کنگره دوازدهم حزب در ماههای پایانی سال جاری میلادی برگزار شود. دو قرار به دلیل ضیق وقت به دفتر سیاسی ارجاع شد. پیام هایی نیز خطاب به مردم ایران، خطاب به کارگران هفت تبه و پیامی نیز در مورد کارگران نفت قرائت شد که با کف زدن حاضرین مورد استقبال قرار گرفت. پلنوم همچنین ضمن

است یعنی تقویت و پیشبرد هر چه بیشتر جنبش سرنگونی در میان زنان، دانشجویان، رنگین کمانیها، ضد دینها، جوانان، بیکاران و جویندگان کار، تامین حضور سیاسی هر چه بیشتر در مبارزات جاری و رهبری سیاسی، بسط ارتباط با فعالین جنبش های اعتراضی، تمرکز ویژه بر فعالیت متشکل و متحزب و نقش ویژه این نوع از مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی، تشکیل و تقویت جمعهای مبارزاتی در محلات و آمادگی برای اعتراضات موجود، عضوگیری و جذب نیرو، بردن هر چه بیشتر حزب بعنوان آلترناتیو سیاسی و سوسیالیستی در جامعه و در بین فعالین و جنبش های اعتراضی، آموزش مبانی و مواضع کمونیسم کارگری به اعضا و فعالین جنبش های اعتراضی در امور مختلف سیاسی، تشکیلاتی و تکنیکی و برنامه های تلویزیونی سازمان جوانان و بخش همزمان آنها در اپلیکیشن های مختلف مدیای اجتماعی و کلاب هاوس. سازمان جوانان موفقیت های قابل توجهی در این زمینه ها در داخل و خارج کشور داشته و توانایی و ابعاد سازمانی خود را تقویت کرده و نفوذ و اعتبار سیاسی خود را در جامعه گسترش داده است.

به دنبال این گزارشات، ابتدا سمیر نوری عضو کمیته مرکزی حزب و دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری چپ عراق و سپس مسئولین کمیته های سازمانده، کردستان، آذربایجان، خارج کشور، مدیر تلویزیون کانال جدید، مسئول کمیته مالی حزب و همینطور پانزده نفر از مسئولین سایر ارگانها و عرصه ها و کارزارها گزارش کوتاهی از حوزه فعالیت خود ارائه دادند و اعضای کمیته مرکزی و همینطور کادرها و مهمانان شرکت کننده در پلنوم فعالانه به بحث حول گزارش و فعالیت های مختلف حزب پرداختند.

فعالیت های حزب در ۶ ماه گذشته نیز چنان پر بار و گسترده بود که علیرغم اینکه نیمی از وقت سه روزه پلنوم به گزارشات اختصاص یافت،

مصطفی صابر در بخش گزارش رئیس دفتر سیاسی با اتکاء به گزارش کتبی که به پلنوم ارائه داده بود گفت: حتی نگاهی گذرا به مضامین و مشغله های دوازده جلسه ای که دفتر سیاسی در فاصله دو پلنوم داشته، نشان میدهد که تا چه درجه حزب ما درگیر یک پراتیک گسترده و پرشور برای تغییر اوضاع در ایران است. وی اشاره کرد که رهبری حزب کمونیست کارگری در بالاترین سطح توسط دو ارگان منتخب پلنوم یعنی لیدر و هیات اجرایی و دفتر سیاسی هدایت میشود و در این دوره نیز هماهنگی و همسویی کامل بین دفتر سیاسی و لیدر حزب برقرار بوده است. علاوه بر وظایفی که دفتر سیاسی در نظارت بر کار هیات اجرایی بر عهده دارد یا نقشی که در آماده کردن اسناد ارائه شده به پلنوم ایفا میکند، در این دوره دفتر سیاسی عمدتاً ظرفی برای ارائه بحث، ایجاد هم نظری و پخته کردن ایده ها، تبیین سیاست های اصلی، بسیج و ایجاد آمادگی در کمیته مرکزی و مشاورین اش جهت پیشبرد اقدامات و تحکیم های مهم حزب در فاصله دو پلنوم بوده است. از بحث درباره موقعیت حزب تا سیاست بایکوت جمهوری اسلامی تا توضیح و تشریح برخی از کمپین های حزب و بحث اوضاع افغانستان و سیاست حزب و غیره همه و همه جزو دستورات و مباحث دفتر سیاسی بوده است. هرچه حزب بیشتر به حزبی درگیر پراتیکی وسیع و همه جانبه تبدیل شده است، دفتر سیاسی هم بیش از پیش به این مسائل معطوف شده است. دفتر سیاسی در این دوره سعی کرده است بیشتر رویه جامعه ظاهر شود. از جمله در مورد بایکوت جمهوری اسلامی فراخوانی به نیروهای اپوزیسیون داد و طی قراری از بیانیه آزادی حمایت کرد. این جهتی است که قطعاً باید با تاکید بیشتری دنبال شود.

کیان آذر دبیر سازمان جوانان کمونیست گفت که مبنای فعالیت های سازمان جوانان بر اساس محورهای زیر در راستای هر چه بیشتر اجتماعی شدن حزب و افق سوسیالیستی بوده

فعالیت های گسترده حزب در عرصه ها و زمینه های مختلف در داخل و خارج کشور ارائه داد. اصغر کریمی ضمن اشاره به ۷۵ صفحه گزارش ارگانها و کارزارها و گزارش ۱۲ صفحه ای هیئت اجرایی که کتبا برای کمیته مرکزی و مشاورین ارسال شده بود گفت حزب در این دوره نیز همچنان فعالیت های متنوع و پر دامنه ای را در زمینه سیاسی، تبلیغی و میدانی در داخل و خارج کشور به پیش برده و دستاوردهای ارزشمندی داشته است.

جنبش کارگری همچنان نقش پیشناز داشته و حزب در مراکز مهم اعتصابات و اعتراضات کارگری از جمله نفت و معلمان و بازنشستگان و همینطور در میان فعالین دانشجویی و فعالین دانش آموز، جنبش دادخواهی و پناهندگان ایرانی در خارج نفوذ خود را گسترش داده و نقش قابل توجهی ایفا کرده است. او به حدود بیست مورد از فعالیت های موفق و موثر حزب از جمله رفتن کانال جدید به روی ماهواره دوم، کمپین موفق ۵۸ هزار دلاری برای تامین هزینه های آن، گسترش و تحکیم رابطه با فعالین جنبش های اعتراضی و حضور بیش از ۳۰۰ نفر از فعالین جنبش های اعتراضی از جمله مادران و خانواده های دادخواه و زندانیان سیاسی و یا اکتیویست های جوان در ایران در کانال جدید در فاصله بین دو پلنوم که نشاندهنده بسط رابطه با فعالین میباشد، آکسیون های سراسری در خارج و حضور گسترده تر کادربندی حزب و فعالیت های حزب در خارج کشور در رسانه های مختلف اشاره کرد و تاکید کرد که فعالیت های درخشان حزب و پیشروی و تاثیرگذاری آن و نقشی که در تقویت گرایش رادیکال در عرصه های مختلف مبارزه داشته است، ناشی از فضای سیاسی و تعرضی و چپ در جامعه و از طرف دیگر متدولوژی و تبیین ها و تحلیل های حزب بوده است. این مجموعه توان تاثیرگذاری سیاسی و میدانی حزب در تحولات سیاسی را بالا برده است.

### انتخاب رئیس دفتر سیاسی حزب

پس از انتخاب دفتر سیاسی توسط پلنوم، برای ریاست دفتر سیاسی کاندید گیری شد. مصطفی صابر کاندید شد و در انتخاباتی که در ۱۷ ژوئن ۲۰۲۱ در دفتر سیاسی برگزار گردید به عنوان رئیس دفتر سیاسی منتخب پلنوم ۵۳ انتخاب شد.

## انترناسیونال

### نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهاب بهرامی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: رضا مرادی

anternational@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر می شود.